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1.2. Jobb, hjem og fritid.  
       Hovedtrekk i befolkningens tidsbruk 1970-2000 
 

1. Innledning 
Dette notatet gir en oversikt over befolkningens tidsbruk basert på Statistisk sentralbyrås 
(SSBs) tidsbruksundersøkelser.1 Hovedinstrumentet i disse undersøkelsene er en dagbok der 
folk noterer sine gjøremål over døgnet. Slik får vi et bilde av samtlige aktiviteter, både arbeid, 
hvile og fritid. SSB har til nå gjennomført fire slike undersøkelser, den første i 1971-72 og den 
hittil siste i 2000-2001. Dermed kan vi studere endringer i befolkningens tidsmønster over en 
periode på tretti år. Framstillingen her er i hovedsak basert på tidligere rapporter og artikler 
(bl.a. Vaage 2002a og b, Kitterød 2002a og b). Det er viktig å være klar over at folks tid til 
ulike aktiviteter måles og rapporteres på en annen måte i tidsbruksundersøkelser enn i vanlige 
spørreskjema. Vi får derfor et litt annet bilde av f.eks. tiden til yrkesarbeid gjennom 
tidsbruksundersøkelser enn gjennom arbeidskraftundersøkelser der deltakerne angir sin avtalte 
og faktiske arbeidstid i en bestemt uke. Tid til enkeltaktiviteter som f.eks. yrkesarbeid, 
husarbeid og TV-seing måles ofte i ulike spørreundersøkelser. Tidsbruksundersøkelser basert 
på dagbøker er imidlertid den eneste datakilden som viser hvordan befolkningen som helhet, og 
ulike grupper, fordeler samtlige 24 timer i døgnet på forskjellige gjøremål. Den er også den 
eneste datakilden som gir et godt bilde av det ubetalte arbeidet.  
 
I løpet av den perioden vi ser på her skjedde det store endringer i befolkningens tidsbruk. 
Endringene er mer omfattende i visse grupper enn i befolkningen som helhet. Eksempelvis var 
det betydelige forskyvninger mellom kvinner og menn og mellom ulike aldersgrupper og 
livsfaser. Her viser vi tidsbruken for befolkningen sett under ett, for kvinner og menn hver for 
seg og for kvinner og menn i seks ulike aldersgrupper, basert på samtlige fire 
tidsbruksundersøkelser. I tillegg viser vi hvordan tidsmønsteret varierer mellom kvinner og 
menn i ulike familiefaser i 2000. Først forklarer vi kort hvordan undersøkelsene er lagt opp og 
hvordan tallene skal tolkes.  

2. Om undersøkelsene 
De norske tidsbruksundersøkelsene er gjennomført ved at et representativt utvalg av 
befolkningen fører dagbok over sine gjøremål og sitt samværsmønster i to døgn etter 
hverandre. Dagene er spredt over 12 måneder slik at vi får et gjennomsnittbilde for hele året. 
Datainnsamlingen til den nyeste undersøkelsen, 2000-2001, løp fra 20. februar 2000 til 19. 
februar 2001. Tidsdagboka var delt inn i timinutters intervaller, og for hvert av disse noterte 
deltakerne sine viktigste gjøremål. Også eventuelle samtidige gjøremål og hvem man var 
sammen med i de ulike periodene, ble notert. Framstillingen her tar kun utgangspunkt i 
hovedaktivitetene, altså den viktigste aktiviteten i hvert intervall. I ettertid ble aktivitetene 
kodet ut fra en liste med omtrent 170 kategorier. Det er altså ikke deltakerne selv, men de 
ansvarelige for undersøkelsen, som avgjør hva som skal regnes som husarbeid, fritid, 

                                                      
1 Disse undersøkelsene ble tidligere kalt "tidsnyttingsundersøkelser". I undersøkelsen i 2000 gikk man over til betegnelsen 

"tidsbruksundersøkelse", og det er dette som benyttes her.  
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personlige gjøremål osv. Når aktivitetene kodes på samme måte fra gang til gang, og for 
samtlige deltakere, kan vi studere endringer over tid og forskjeller mellom grupper. Reglene 
for kodearbeidet i den norske undersøkelsen fulgte retningslinjer anbefalt av Eurostat (EUs 
statistiske kontor).    
 
En del bakgrunnsinformasjon ble innhentet gjennom et intervju i forkant av undersøkelsen, og 
en del informasjon, f.eks. om deltakernes utdanning og inntekt, ble koblet til fra SSBs registre.  
  
SSB har gjennomført fire store tidsbruksundersøkelser, i 1971-72, 1980-91, 1990-91 og 2000-
01. For enkelhets skyld henviser vi til undersøkelsene med årstallene 1971, 1980, 1990 og 
2000. Selv om man har lagt stor vekt på sammenlignbarhet mellom undersøkelsene, varierer 
opplegget noe fra gang til gang. Eksempelvis benyttet man kvartersintervaller i dagbøkene i de 
tre første undersøkelsene, mens man i den siste undersøkelsen benyttet timinutters intervaller. 
Endringene i opplegg har ikke nevneverdig betydning for resultatene.2   
 
I de to første undersøkelsene omfattet personer 16-74 år. I 1990 hevet man øvre aldergrense til 
79 år, mens man i 2000-undersøkelsene også tok med barn ned til 9 år. Når vi sammenligner 
over tid, ser vi derfor på personer 16-74 år. Tabeller og figurere som kun gjelder for 2000, 
omfatter personer 9-79 år.  

3. Inndeling i aktiviteter 
Som nevnt, benyttet man om lag 170 aktivitetskoder i den siste tidsbruksundersøkelsen, men 
dette blir selvsagt altfor detaljert her. Det er vanlig å skille mellom fem hovedtyper av 
aktiviteter i rapporteringen:   
 
- Inntektsgivende arbeid, som omfatter tid til yrkesarbeid og arbeidsreiser.  
- Husholdsarbeid, som omfatter husarbeid, omsorgsarbeid, vedlikeholdsarbeid, innkjøp samt 
reiser i forbindelse med slike gjøremål.  
- Utdanningsaktiviteter, som omfatter undervisning, leskelesing og studier.  
- Personlige behov, som omfatter søvn, måltider og personlig pleie.  
- Fritid, som omfatter tid til idrett og friluftsliv, underholdning og uteliv, lesing, TV-seing og 
annen mediebruk, sosialt samvær og reiser i forbindelse med slike aktiviteter.  
- I tillegg kommer en restkategori for andre og uoppgitte gjøremål.  
 
Det kan være vanskelig å skille klart mellom husholdsarbeid og fritid. Eksempelvis vil noen 
regne kakebaking som husarbeid, mens andre ser dette som en fritidsaktivitet. I 
tidsbruksundersøkelsene legges det såkalte tredjepersonkriteriet til grunn for å skille mellom 
arbeid og andre gjøremål. Aktiviteter som i prinsippet kan utføres av andre, og som 
frambringer en tjeneste eller et produkt, regnes som arbeid, mens andre gjøremål regnes som 
fritid eller personlige aktiviteter. Tanken er da at det ikke gir mening å få andre til å sove 
middag, ta en løpetur eller gå på kino for seg, mens man kan få andre til å handle, lage mat, 
male huset eller passe barn.  
 
Det er viktig å være klar over at registrering i tidsdagbøker kan gi et noe annet bilde av tiden til 
yrkesarbeid enn hva man får gjennom vanlige spørreundersøkelser (f.eks. Robinson og Godbey 
1997). I tidsdagbøkene er det den tiden folk faktisk er på jobb eller utfører yrkesarbeid andre 
steder som kommer fram. Ved fravær fra arbeidet på grunn av andre gjøremål vil den 
aktiviteten som faktisk utføres, bli registrert. Dagbøkene er derfor mer følsomme enn vanlige 
spørreskjema for kortvarig og uregelmessig fravær fra arbeidet, for ekstraarbeid hjemme på 
kvelder og i helger og for avvik fra den vanlige arbeidstiden generelt. Forskjellen mellom 
                                                      
2 Undersøkelsene er nærmere dokumentert i Statistisk sentralbyrå (1975, 1983, 1992), Rønning (2002) og Vaage (2002a).  
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dagbok- og spørreskjemametoden er trolig særlig markert for småbarnsforeldre ettersom disse 
ofte har en del fravær og forskyvninger i arbeidstiden på grunn av syke barn eller annen 
omsorg.3 Også for en del andre aktiviteter kan vi få litt forskjellige bilder gjennom dagbøker og 
spørreskjema, der man f. eks. spør om tidsbruk til bestemte gjøremål siste uke eller 
gjennomsnittet for en vanlig uke. Dette kan f.eks. bunne i at enkelte ikke husker nøyaktig 
hvordan de brukte tiden til en gitt aktivitet siste uke eller vanligvis per uke, eller at man også 
rapporterer tid til parallelle gjøremål i spørreskjema, som f.eks. det å se på TV mens man 
spiser.4  

4. Mål for tidsbruk 
Det kan beregnes flere mål for tidsbruk på grunnlag av tidsdagbøkene. Det vanligste er å vise 
gjennomsnittlig tidsbruk til ulike aktiviteter, og for ulike grupper. Gjennomsnittstallene er da 
basert på alle dager i året, både hverdager, helger og ferier. Dessuten inngår både de som har 
utført en aktivitet i løpet av føringsdagen, og de som ikke har utført aktiviteten. De som ikke 
har utført aktiviteten, blir gitt verdien null minutter. Aktiviteter som utføres sjelden, eller av få 
personer, som f.eks. det å gå på ski, får lave tall for gjennomsnittlig tidsbruk når vi måler på 
denne måten, mens aktiviteter som utføres ofte eller av mange, som f.eks. søvn, får høye 
gjennomsnittstall.  
 
I tillegg vises ofte andelen som har utført aktiviteten på føringsdagen. Dette viser hvor stor 
prosentandel som har utført ulike gjøremål på en gjennomsnittsdag. 
 
Ofte vises også gjennomsnittlig tidsbruk blant dem som utførte aktiviteten på føringsdagen. 
Dette viser hvor mye tid de som faktisk utførte aktiviteten den dagen de førte dagbok, i 
gjennomsnitt brukte på denne aktiviteten. For gjøremål som de aller fleste utfører hvert døgn, 
for eksempel soving, blir dette målet ganske likt gjennomsnittet for alle personer. For 
aktiviteter der bare deler av befolkningen deltar en gitt dag, for eksempel inntektsgivende 
arbeid, vil gjennomsnittet for dem som har utført aktiviteten, være langt høyere enn 
gjennomsnittet for alle.   
 
I dette notatet viser vi hovedsakelig gjennomsnittstall for alle personer, altså både de som har 
utført, og de som ikke har utført, en aktivitet. I en del oversiktstabeller vises også de to andre 
målene.  
 
Det er viktig å være klar over at tidsbruksdata viser tidsbruk på aggregert nivå eller på 
samfunnsnivå. Det er ikke enkeltpersoners, men gruppers, eller hele befolkningens tidsbruk 
som belyses. Endringer i gjennomsnittstallene for befolkningen som helhet kan skyldes 
endringer i befolkningens sammensetning eller forandringer i befolkningens eller bestemte 
gruppers tidsbruk. Eksempelvis vil en økning i andelen yrkesaktive kvinner innebære at 
aktivitetsmønsteret i denne gruppen veier tyngre i de aggregerte gjennomsnittene. Dermed kan 
gjennomsnittstallene for befolkningen endres selv om både yrkesaktive og ikke yrkesaktive 
kvinner bruker tiden sin som før. Gjennomsnittet for befolkningen vil også endre seg dersom 
alle, eller en bestemt gruppe, endrer sine vaner. Når vi måler på denne måten, skal det ganske 
store endringer til, enten ved at mange endrer sitt tidsmønster, eller at bestemte grupper endrer 
seg veldig mye, før det gir klare utslag i gjennomsnittstallene.  
 

                                                      
3 I Kitterød og Kjeldstad (2004) vises foreldres arbeidstid basert på SSBs arbeidskraftundersøkelser, tidsbruksundersøkelser og 

levekårsundersøkelser.  
4 Kitterød og Lyngstad (2005) sammenligner tid til husarbeid basert på dagbøker og spørreskjema. Vaage (2007) presenterer 

tall for tid brukt til ulike medier, basert på vanlige spørreundersøkelser.  
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Gjennomsnittstallene for grupper dekker selvsagt over stor variasjon innen gruppen. 
Eksempelvis er det, blant kvinner 35-44 år, store forskjeller mellom dem som er yrkesaktive på 
heltid, dem som jobber deltid og dem som ikke er yrkesaktive. Analyser av slike forskjeller 
faller utenfor rammen av dette notatet.  

5. Organisering av notatet 
Vi gir først en oversikt over endringer i befolkningens tid brukt til ulike hovedgrupper av 
aktiviteter. Deretter ser vi nærmere på endringer i yrkesarbeidet, i husholdsarbeidet, i tiden til 
personlige behov og til fritidsaktiviteter. Til slutt vises aktivitetsmønsteret blant kvinner og 
menn i ulike familiefaser på grunnlag av Tidsbruksundersøkelsen 2000. Hovedtrekk og 
endringer dokumenteres gjennom tabeller og figurer. Tabellene er samlet i et vedlegg bak, 
mens figurene, som er mindre detaljerte, presenteres i teksten.   
  
I de tabellene som viser endring over tid, oppgis tall for samtlige fire undersøkelser, samt for 
endringene i tiden 1970-2000. I hovedsak går endringene i samme retning i hele perioden, men 
i enkelte tilfelle har endringene hatt ulik retning fra tiår til tiår.  

6. Hovedtrekk ved befolkningens tidsbruk 1970-2000 
Personer 16-74 år brukte i gjennomsnitt 3 timer og 47 minutter per dag til inntektsgivende 
arbeid i 2000 (figur 1 og vedleggstabell 1). Dette utgjør omtrent 16 prosent av den samlede 
tidsbruken. Videre gikk 3 timer og 18 minutter per dag til husholdsarbeid, 25 minutter til 
utdanning, nesten 10 timer til personlige gjøremål som søvn, måltider o.l., og nærmere 6 ½ 
time til fritidsaktiviteter. Det høres kanskje lite ut med knapt fire timer til yrkesarbeid i løpet av 
en dag, men dersom vi husker på at gjennomsnittet omfatter alle dager i året og både 
yrkesaktive og yrkespassive, blir tallet lettere å forstå. Vedleggstabell 1 viser at det bare var 46 
prosent som utførte noe yrkesarbeid overhodet den dagen de førte dagbok, mens de som faktisk 
utførte yrkesarbeid, i gjennomsnitt brukte 8 timer og 10 minutter til dette. Vi minner om at 
dette tallet også omfatter arbeidsreiser (se avsnitt 3).  
 
Det er store forskjeller mellom ulike gruppers tidsbruk. Her sammenligner vi kvinner og menn 
og ulike aldersgrupper. 
 
Mer husholdsarbeid og mindre yrkesarbeid blant kvinner enn menn 
Hovedstrukturen i kvinners og menns tidsmønster er ganske lik, ved at gruppene i gjennomsnitt 
bruker omtrent like mye tid til personlige gjøremål og fritidsaktiviteter. Kvinner bruker 
imidlertid fremdeles mer tid enn menn til husholdsarbeid og mindre tid til inntektsgivende 
arbeid (figur 1, vedleggstabellene 2 og 3). I 2000 brukte kvinner i gjennomsnitt nesten fire 
timer per dag til husholdsarbeid, mens gjennomsnittet for menn var 2 timer og 41 minutter. 
Videre brukte kvinner i gjennomsnitt knapt 3 timer per dag til inntektsgivende arbeid, mens 
menn brukte vel 4 ½ time. Kjønnsforskjellen i tid til yrkesarbeid bunner både i at færre kvinner 
enn menn utførte inntektsgivende arbeid på en gjennomsnittsdag (40 prosent mot 53 prosent) 
og i at kvinner som faktisk utførte inntektsgivende arbeid, brukte mindre tid enn menn som 
utførte inntektsgivende arbeid (7 timer og 32 minutter per dag mot 8 timer og 39 minutter per 
dag). Dette gjenspeiler både at kvinner fremdeles har noe lavere yrkesdeltakelse enn menn og 
at de oftere arbeider deltid.   
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Figur 1.  
Tid brukt til ulike aktiviteter blant personer 16-74 år. Tall for alle og for kvinner og menn, 2000. 
Gjennomsnitt per dag, timer 
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Figur 2. 
Tid brukt til ulike aktiviteter blant kvinner og menn i ulike aldersgrupper, 2000. Gjennomsnitt per dag, 
timer.  
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Mest arbeid og minst fritid midt i livet 
Figur 2 samt vedleggstabellene 4 og 5 viser tidsmønsteret blant kvinner og menn i ulike 
aldersgrupper. Som vi kunne vente, bruker de eldste og de yngste mest tid til fritidsaktiviteter 
og personlige behov, mens kvinner og menn i alderen 25-66 år bruker mest tid til arbeid, enten 
lønnet eller ulønnet. Aller mest tid til arbeid utføres av aldersgruppen 35-44 år, men også 25-
34-åringene og 55-66-åringene bruker mye tid til arbeid. Dette er perioder da mange både har 
hjemmeboende barn og sin mest aktive fase i yrkeslivet. I samtlige aldersgrupper er det slik at 
kvinner og menn disponerer arbeidsinnsatsen sin forskjellig, slik at kvinner bruker mest tid til 
husholdsarbeid og menn bruker mest tid til inntektsgivende arbeid. Kjønnsforskjellen er minst 
markert blant de yngste og de eldste.  
 
Mer fritid, mindre husholdsarbeid 
Figur 3 og vedleggstabell 1 viser hovedendringer i tidsmønsteret siden begynnelsen av 1970-
tallet for befolkningen 16-74 år. Det har vært en beskjeden økning i tiden til inntektsgivende 
arbeid i perioden. I gjennomsnitt brukte man bare 9 minutter mer per dag, eller vel 1 time mer 
per uke, til yrkesarbeid i 2000 enn i 1971. Tiden til husholdsarbeid ble derimot kraftig redusert. 
Den gjennomsnittlige daglige tidsbruken i 2000 var 50 minutter lavere per dag, eller nesten 6 
timer lavere per uke, enn i 1971. Tiden til utdanningsaktiviteter var noen minutter høyere i 
2000 enn i 1971, men endringen var beskjeden sett i lys av den kraftige økningen i antall 
studenter. Den daglige tiden til personlige behov ble redusert med ½ time i perioden, mens 
tiden til fritidsaktiviteter økte markert. I gjennomsnitt brukte man i 2000 en time og ett kvarter 
mer til fritidsaktiviteter per dag enn i 1971, eller vel 8 ½ time mer per uke.  
 
Endringsmønsteret er imidlertid forskjellig for ulike grupper og går til dels i ulike retninger. 
Både kvinners og menns dagligliv ble betydelig forandret i løpet av den trettiårsperioden vi ser 
på her, men endringene var mer omfattende for kvinner og menn og gikk dels i motsatt retning. 
Videre var endringene forskjellige for ulike aldersgrupper.      
 
Kvinners dagligliv er endret mer enn menns 
Figur 3 samt vedleggstabellene 2 og 3 viser hovedendringer i kvinners og menns tidsmønster. 
For kvinner var det en kraftig økning i tiden til yrkesarbeid i perioden, mens det var en markert 
nedgang blant menn. Kvinner brukte i gjennomsnitt vel 1 time mer per dag til yrkesarbeid i 
2000 enn i 1971. Økningen var særlig sterk på 1970- og 1980-tallet, men gjorde seg også 
gjeldende på 1990-tallet. Endringen gjenspeiler både økningen i andelen sysselsatte kvinner og 
forskyvningen fra kort deltidsarbeid mot mer lang deltid og heltid som man finner i 
arbeidskraftundersøkelsene.  
 
Menn brukte i gjennomsnitt nesten en time mindre per dag til yrkesarbeid i 2000 enn ved 
inngangen til 1970-tallet. Det aller meste av denne nedgangen fant sted på 1970-tallet. Den 
sterke reduksjonen dette tiåret skyldtes både synkende yrkesprosenter og kortere arbeidstid for 
de sysselsatte. Nedsatt pensjonsalder og økt utdanningsperiode førte til at færre menn var 
sysselsatte i 1980 enn i 1970. En arbeidstidsreduksjon i 1976, samt arbeidsmiljølovens 
overtidbegrensinger, resulterte i kortere arbeidstid for de sysselsatte.    
 
Når det gjelder husholdsarbeidet, ser vi en markert nedgang blant kvinner i perioden og en viss 
økning blant menn. Økningen i menns husholdsarbeid oppveier imidlertid ikke den kraftige 
nedgangen blant kvinnene. I 2000 brukte kvinner nesten to timer mindre til husholdsarbeid per 
dag, eller nesten 14 timer mindre per uke, enn kvinner i 1970. Nedgangen innebærer ikke at 
færre enn før utfører husholdsaktiviteter på en gjennomsnittsdag, men at hver person bruker 
mindre tid enn før. Menn brukte omtrent ½ time mer per dag til husholdsarbeid i 2000 enn i 
1971. Økningen bunner først og fremst i at flere menn enn før utfører noe husholdsarbeid på en 
gjennomsnittsdag, men også at utøverne bruker noe mer tid enn før.  
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Både blant kvinner og menn ser vi en nedgang i tiden til personlige gjøremål siden 
begynnelsen av 1970-tallet, mens det var en kraftig økning i tiden til fritidsaktiviteter.  
 
Endringene i menns og kvinners tidsmønster har medført at kjønnsforskjellene er betydelig 
redusert. Det inntektsgivende arbeidet er i stor grad omfordelt slik at kvinner utfører en større 
andel enn før, mens menn står for en mindre andel. Utjevningen i tiden til husholdsarbeid 
skyldes hovedsakelig en kraftig reduksjon blant kvinner og bare i beskjeden grad en økning 
blant menn. 
 
Figur 3. 
Endring i tid brukt til ulike aktiviteter fra 1971-2000, blant alle og blant kvinner og menn. Timer 
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Endringer i ulike aldersgrupper 
Det er til dels store variasjoner mellom ulike aldersgrupper i endringer i tidsmønsteret siden 
begynnelsen av 1970-tallet. Dette henger dels sammen med en forlenget utdanningsperiode, 
senere barnefødsler og tidligere avgang fra yrkeslivet, særlig blant menn. Figur 4-7 samt 
vedleggstabell 4 og 5, viser tidsbruksendringer blant kvinner og menn i seks aldersgrupper.  
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For kvinner ser vi en kraftig økning i det inntektsgivende arbeidet i aldersgruppene 25-54 år og 
en litt mer beskjeden økning i gruppen 55-66 år (figur 4). Blant de yngste var tiden til 
yrkesarbeid stabil i perioden, mens det var en viss nedgang i yrkesarbeidet blant kvinner 67-74 
år. Blant menn var det en nedgang i tiden til yrkesarbeid i samtlige aldersgrupper, men 
nedgangen var størst blant de aller eldste. I aldersgruppen 35-44 år var nedgangen ytterst 
beskjeden og ikke statistisk signifikant. Her brukte menn i gjennomsnitt 6 minutter mindre til 
yrkesarbeid i 2000 enn i 1971. Reduksjonen i yrkesarbeidet blant de eldste var størst på 1970-
tallet, noe som må sees i lys av at pensjonsalderen ble satt ned fra 70 til 67 år i 1973. Men også 
på 1980- og 1990-tallet var det en viss nedgang i tiden til yrkesarbeid blant menn 67-74 år. 
Mens kjønnsforskjellene i tid til yrkesarbeid er betydelig redusert siden begynnelsen å 1970-
tallet, er det altså blitt mer markerte aldersforskjeller. Innsatsen i yrkeslivet er sterkere 
konsentrert blant unge og middelaldrende i dag enn tidligere, noe som gjelder både for kvinner 
og menn.   
 
Figur 5 viser endringer i tiden til husholdsarbeid blant kvinner og menn i ulike aldersgrupper. 
Blant kvinner har det vært en nedgang i tiden til husholdsarbeid i alle aldre, men reduksjonen 
er mest markert i aldersgruppene 25-54 år, altså de gruppene som har økt yrkesarbeidet mest og 
som også ofte har barn boende hjemme. Kvinner i alderen 35-54 år brukte i gjennomsnitt 2 ½ 
time mindre per dag til husholdsarbeid i 2000 enn i 1971. Forskjellen utgjør nesten 18 timer 
per uke og må sies å være en dramatisk endring på såpass kort tid. Nedgangen var størst på 
1970-tallet, men også på 1980- og -90-tallet ble husholdsarbeidet redusert.  
 
Blant menn var det en viss økning i husholdsarbeidet i samtlige aldersgrupper, bortsett fra de 
aller yngste der nivået var ganske stabilt. Økningen var størst blant de aller eldste, som brukte 
vel 1 time mer til husholdsarbeid i 2000 enn på begynnelsen av 1970-tallet. Endringen må sees 
i lys av at menn i denne aldersgruppen fikk mye frigjort tid som følge av mindre yrkesarbeid. 
Også blant menn 35-44 år, altså en fase der man ofte har små barn, var det en betydelig økning 
i husholdsarbeidet i perioden. Men økningen blant menn i denne aldersgruppen oppveide på 
ingen måte nedgangen blant kvinner. Det er kun blant de aller eldste at økningen i menns 
husholdsarbeid tilsvarte nedgangen blant kvinner.     
 
Figur 6 viser endringer i tid til personlige behov for kvinner og menn i ulike aldersgrupper. På 
dette området finner vi en viss reduksjon i tidsbruken for begge kjønn og for samtlige 
aldersgrupper. Nedgangen er minst blant de yngste, men forskjellene mellom gruppene er 
beskjedne.  
 
Også når det gjelder fritidsaktiviteter, har endringene gått i samme retning for samtlige 
aldersgrupper, men her har det vært en økning i tidsbruken, ikke en reduksjon (figur 7). Både 
for menn og kvinner har økningen i tiden til fritidsaktiviteter vært mest markert for de eldste, 
noe som må sees i sammenheng med nedgangen i yrkesarbeidet i disse aldersgruppene. Både 
eldre menn og eldre kvinner bruker godt over to timer mer per dag til fritidsaktiviteter nå enn 
på begynnelsen av 1970-tallet. Menn i alderen 35-44 år skiller seg ut med en relativt svak 
økning i tiden til fritidsaktiviteter. Her gikk bare 14 minutter mer per dag til fritidsaktiviteter i 
2000 enn i 1971. Dette må sees i lys av at menn i denne aldersgruppen kun hadde en beskjeden 
nedgang i tiden til yrkesarbeid og en klar økning i husholdsarbeidet i perioden. 
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Figur 4. 
Endring i tid brukt til inntektsgivende arbeid fra 1971-2000 blant kvinner og menn i ulike 
aldersgrupper. Timer 
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Figur 5. 
Endring i tid brukt til husholdsarbeid fra 1971-2000 blant kvinner og menn i ulike aldersgrupper. Timer 
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Figur 6. 
Endring i tid brukt til personlige behov fra 1971-2000 blant kvinner og menn i ulike aldersgrupper. 
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Figur 7. 
Endring i tid brukt til fritidsaktiviteter fra 1971-2000 blant kvinner og menn i ulike aldersgrupper. 
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7. Nærmere om tiden til inntektsgivende arbeid 
Vi har hittil beskrevet befolkningens tidsbruk ved hjelp av fem hovedkategorier av aktiviteter. 
Nå benytter en litt finere inndeling og begynner med yrkesarbeidet, der vi skiller mellom tiden 
man jobber og tiden til arbeidsreiser. Resultatene vises i figurene 8-9 og vedleggstabellene 6-
10. Vi minner om at tidsbruken er registrert gjennom en dagbok med faste tidsintervaller på 10 
minutter i 2000 og ett kvarter i de tre første undersøkelsene. Deltakerne noterte sin viktigste 
aktivitet for hvert enkelt intervall. Arbeidsreiser som dekker mindre enn halvparten av det 
aktuelle tidsintervallet vil dermed ikke bli registrert. På den annen side kan arbeidsreiser som 
strekker seg over litt mer enn 1 ½ tidsintervall, bli regnet som hovedaktivitet i begge 
intervallene.  
 
Ser vi befolkningen 16-74 år under ett, gikk i gjennomsnitt 3 timer og 25 minutter per dag til 
inntektsgivende arbeid i 2000, mens 22 minutter gikk til arbeidsreiser. Henholdsvis 46 og 40 
prosent hadde brukt tid til disse aktivitetene en gjennomsnittsdag, og tidsbruken blant utøverne 
var 7 timer og 25 minutter for inntektsgivende arbeid og 54 minutter for arbeidsreiser 
(vedleggstabell 6).  
 
Kvinner bruker litt mindre tid enn menn både til inntektsgivende arbeid og arbeidsreiser. På en 
gjennomsnittsdag er det færre kvinner enn menn som deltar i begge disse aktivitetene. Ser vi på 
tidsbruken blant utøverne, er det klare kjønnsforskjeller i tiden til inntektsgivende arbeid, men 
små kjønnsforskjeller i tiden til arbeidsreiser. I 2000 brukte kvinner som utførte en arbeidsreise 
i gjennomsnitt 50 minutter per dag til slike reiser, mens gjennomsnittet for menn var 57 
minutter. Kvinner som utførte inntektsgivende arbeid brukte i gjennomsnitt 6 timer og 48 
minutter per dag, mens menn som utførte inntektsgivende arbeid, i gjennomsnitt brukte 7 timer 
og 53 minutter per dag.   
 
Det er klare forskjeller mellom ulike aldersgrupper både i tid til inntektsgivende arbeid og 
arbeidsreiser, men ettersom en viss reisetid gjerne er nødvendig for å komme seg på jobb, er 
det stort sett slik at grupper som bruker lite tid til inntektsgivende arbeid, også bruker lite tid til 
arbeidsreiser, og omvendt.   
 
 
Figur 8.  
Tid brukt til inntektsgivende arbeid og arbeidsreiser blant personer 16-74 år. Tall for alle og for kvinner 
og menn. 2000. Gjennomsnitt per dag, timer.  
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Figur 9. 
Tid bruk til inntektsgivende arbeid og arbeidsreiser blant kvinner og menn i ulike aldersgrupper. 2000. 
Gjennomsnitt per dag, timer.  
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8. Nærmere om tiden til husholdsarbeid 
Det som betegnes som husholdsarbeid i tidsbruksundersøkelsene, omfatter mange typer 
aktiviteter. Både fordelingen mellom kvinner og menn og ulike aldersgrupper, samt endringene 
over tid, varierer mellom aktiviteter. Her skiller vi mellom seks typer husholdsarbeid: 
 
- Husarbeid, som omfatter matlaging, oppvask, rydding, rengjøring, vask av stell og tøy o.l.  
- Omsorgsarbeid, som omfatter aktiv omsorg for barn eller voksne. Dette er perioder der 
deltakerne har notert i tidsdagboka at stell, pass eller annen hjelp var den viktigste aktiviteten i 
et tidsintervall, f.eks. det å hjelpe barn med på- og avkledning, leksehjelp eller høytlesing for 
barn. Mange, og særlig foreldre, bruker selvsagt langt mer tid til omsorg for andre enn det som 
kommer fram på denne måten. Eksempelvis foregår det meste av foreldres omsorg for barn 
parallelt med andre gjøremål som f.eks. rengjøring, matlaging eller fritidsaktiviteter. Slik mer 
indirekte omsorgstid kan man få et bilde av ved å se på dagbokinformasjon om hvem man var 
sammen med i de ulike tidsperiodene. Slike analyser faller imidlertid utenfor rammen av dette 
notatet.5   
- Vedlikeholdsarbeid, som omfatter stell av hage, stell av kjæledyr samt oppussings- og 
vedlikeholdsoppgaver.  

                                                      
5 Vaage (2002a) viser noen tall for dette i tabell 9.8. Kitterød (2003) analyserer tid med barn blant mødre med barn i 

kontantstøttealder (1-2 år).  



  13 
 

 

- Kjøp av varer og tjenester, som omfatter innkjøp av varer, legebesøk, besøk på andre 
offentlige kontorer o.l. 
- Annet husholdsarbeid, som omfatter annet arbeid som utføres ulønnet for egen eller andres 
husholdning. 
- Reiser i forbindelse med husholdsarbeid, som omfatter reiser i forbindelse med innkjøp og 
andre ærend.  
 
Kvinner bruker mer tid enn menn til husarbeid, men mindre til vedlikeholdsarbeid 
Som vi allerede har vist, brukte befolkningen 16-74 år i gjennomsnitt 3 timer og 18 minutter 
per dag totalt til husholdsarbeid i 2000. Av dette går 1 time og 25 minutter til vanlig husarbeid, 
33 minutter til omsorgsarbeid, 27 minutter til vedlikeholdsarbeid, 24 minutter til kjøp av varer 
og tjenester og 19 minutter til reiser (figur 10 og vedleggstabell 11).  
 
Husholdsarbeidet har ulik sammensetning for kvinner og menn. Av kvinners nærmere 4 timer 
til husholdsarbeid går om lag halvparten til vanlig husarbeid, 18 prosent går til omsorgsarbeid, 
bare 7 prosent går til vedlikeholdsarbeid, 11 prosent går til kjøp av varer og tjenester, 6 prosent 
går til andre oppgaver hjemme, mens 8 prosent går til reiser. Menn bruker atskillig mindre tid 
til vanlig husarbeid enn hva kvinner gjør, mens de bruker mer tid til vedlikeholdsoppgaver. 
Vanlig husarbeid utgjør 32 prosent av menns husholdsarbeid, omsorgsarbeid 15 prosent, 
vedlikeholdsarbeid 22 prosent, kjøp av varer og tjenester 13 prosent, andre husholdsoppgaver 7 
prosent, og reiser 12 prosent.  
 
Mengden og sammensetningen av husholdsarbeidet varierer også over livsløpet. Figur 11 viser 
tiden til ulike typer husholdsarbeid blant kvinner og menn i ulike aldersgrupper. De yngste 
bruker minst tid til vanlig husarbeid, mens de eldste bruker mest, og tidsbruken stiger jevnt 
med økende alder. Dette er uttrykk både for en livsløpseffekt og en generasjonseffekt. 
Husholdningens behov for husarbeidsinnsats varierer mellom aldersgrupper, samtidig som 
eldre har mer tid til disposisjon enn yngre. Omfattende tid til husarbeid blant eldre kvinner 
bunner nok også i at de ble lært opp til en annen kvinnerolle enn dagens unge og 
middelaldrende kvinner, der husarbeidet hadde en mer sentral plass. Vi ser ellers, som vi kunne 
vente, at omsorgsarbeidet har størst omfang blant kvinner i alderen 25-34 år, en periode da 
mange har små barn.  
 
Også blant menn er det de eldste som bruker mest tid til husarbeid, men i samtlige 
aldersgrupper bruker menn mindre tid til husarbeid enn kvinner. Mest tid til omsorgsarbeid 
finer vi blant menn 25-34 år. Her går faktisk mer tid til aktivt omsorgsarbeid enn til husarbeid. 
Også 35-44-åringene bruker mye tid på omsorgsarbeid. Uansett alder bruker menn mer tid enn 
kvinner til vedlikeholdsarbeid, men i samtlige aldersgrupper tar vedlikeholdsarbeidet litt 
mindre tid enn husarbeidet.  
 
Kvinners husarbeid halvert 
Vi har tidligere sett at kvinners tid til husholdsarbeid er sterkt redusert siden begynnelsen av 
1970-tallet. Vedleggstabell 12 viser utviklingen for de ulike typene husholdsarbeid. Her ser vi 
at hele nedgangen i husholdsarbeidet bunner i at det vanlige husarbeidet er redusert. Endringen 
var særlig sterk på 1970- og 1980-tallet, men også på 1990-tallet var den en viss nedgang i 
kvinners tid til husarbeid. For alle kvinner sett under ett er husarbeidet mer enn halvert siden 
inngangen til 1970-tallet. I 1971 brukte kvinner i gjennomsnitt 4 timer og 14 minutter per dag 
til husarbeid. I 2000 tok husarbeidet knapt to timer i gjennomsnitt per dag. Andelen som 
utfører husarbeid i løpet av en gjennomsnittsdag er den samme som før, men tidsbruken blant 
utøverne er dramatisk redusert. Bortsett fra husarbeidet er ingen av de andre typene 
husholdsarbeid redusert blant kvinner.  
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Figur 10. 
Tid brukt til ulike typer husholdsarbeid blant personer 16-74 år. Tall for alle og for kvinner og menn. 
2000. Gjennomsnitt per dag, timer 
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Figur 11.  
Tid brukt til ulike typer husholdsarbeid blant kvinner og menn i ulike aldersgrupper. 2000. 
Gjennomsnitt per dag, timer 
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Figur 12.  
Endring i tid brukt til husarbeid fra 1971-2000 blant kvinner og menn i ulike aldersgrupper. Timer 
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Figur 12 viser endringene i tid til husarbeid for kvinner og menn i ulike aldersgrupper. Blant 
kvinner har samtlige aldersgrupper redusert husarbeidet betydelig de siste tiåra, men 
nedgangen har vært mest markert blant dem i alderen 25-54 år, altså grupper som ofte har barn 
boende hjemme. Aller klarest nedgang finner vi i aldersgruppen 35-44 år der husarbeidet er 
redusert med nærmere tre timer i løpet av en gjennomsnittsdag. Vi vet ikke sikkert hvilke 
faktorer som ligger bak den sterke endringen i husarbeidstiden, men trolig har den 
sammenheng både med økt effektivitet, økt bruk av ferdigvarer, teknologiske nyvinninger, 
samt endrede holdninger til hva som er akseptabel standard for rengjøring, matlaging og annet 
arbeid hjemme. Nedskjæringen kan også bunne i større tidspress for kvinner på grunn av 
høyere yrkesdeltakelse enn tidligere. Imidlertid bruker også de som ikke er yrkesaktive mindre 
tid til husarbeid enn før (Kitterød 2000b). Nedskjæringen av husarbeidet har trolig 
sammenheng med en omprioritering av aktivitetsmønsteret mer generelt, der også 
fritidsaktiviteter utgjør en viktig del av bildet. Eksempelvis bruker kvinner og menn i aldre 
betydelig mer tid til å se fjernsyn enn tidligere (se avsnitt 10). Videre er det viktig å huske på at 
langt flere barn enn tidligere har tilsyn utenfor hjemmet store deler av dagen, noe som trolig 
reduserer behovet for husarbeid.     
 
Økningen i menns husholdsarbeid spredt på flere oppgaver 
Som vist tidligere, bruker menn noe mer tid til husholdsarbeid i dag enn ved inngangen til 
1970-tallet. Økningen er fordelt på flere oppgavetyper og gjelder også for vanlig husarbeid 
(vedleggstabell 13). Andelen menn som utfører husarbeid i løpet av en gjennomsnittsdag økte 
betraktelig i perioden, fra 48 prosent i 1971 til 77 prosent i 2000. Gjennomsnittstiden blant 
utøverne har imidlertid vært ganske stabil, men vi ser en tendens til en viss nedgang. Dette 
tyder på at økningen i menns tid til husarbeid skyldes at flere enn før utfører slike oppgaver, 
ikke at hver av dem som gjør husarbeid bruker mer tid. En viss mengde husarbeid inngår altså 
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som en del av dagliglivet for det store flertallet av menn. Økningen i menns husarbeidstid 
oppveier imidlertid på ingen måte den sterke nedgangen blant kvinner.  
 
Det har også vært en viss økning i menns tid til omsorgsarbeid, kjøp av varer og tjenester og 
reiser i forbindelse med husholdsarbeid, men disse endringene er beskjedne når vi ser alle 
menn under ett. Bildet er imidlertid litt mer nyansert når vi skiller mellom ulike aldersgrupper 
(vedleggstabell 15). Eksempelvis var økningen i tiden til omsorgsarbeid mest markert blant 
menn i alderen 25-34 år, altså en periode da mange har små barn, mens vedlikeholdsarbeidet 
økte mest blant de eldste. Tiden til husarbeid økte mest i aldersgruppene 25-34 år og 55-66 år 
(figur 12).   

9. Nærmere om tiden til personlige behov 
Lite variasjon i tid til søvn 
Som allerede vist, bruker den voksne befolkning i gjennomsnitt omtrent 10 timer per dag, eller 
nesten 40 timer per uke, til aktiviteter som i tidsbruksundersøkelsene defineres som personlige 
behov. Som vi kunne vente, går det aller meste av dette, omtrent 8 timer per dag, til nattesøvn, 
mens omtrent en time går til måltider og en time til annen personlig pleie (figur 13 og 
vedleggstabell 16). Ettersom de aller fleste bruker noe tid på slike gjøremål hver dag, er det 
liten forskjell mellom tidsbruken for alle og tidsbruken for utøverne (tabell 16). Da de aller 
fleste trenger en viss mengde søvn, er det forholdsvis liten variasjon mellom grupper i tiden til 
nattesøvn. Både blant kvinner og menn er det en viss tendens til at de unge og de eldre sover 
mest, men forskjellene mellom aldersgrupper er forholdsvis beskjeden (figur 14). Det er også 
forholdsvis små endringer i tiden som går med til søvn.  
 
Mindre tid til måltider og personlig pleie 
Både kvinner og menn bruker litt mindre tid til måltider enn før, og nedgangen gjelder for hele 
perioden. Nedgangen utgjør 18 minutter per dag, eller omtrent 2 timer per uke. Vi minner om 
at det som regnes som tid til måltider her, er perioder da deltakerne har notert i tidsdagboka at 
et måltid (f.eks. "spiste middag") var det viktigste gjøremålet i en gitt tidsperiode. Eksempelvis 
vil spising mens man ser på TV ikke registreres som en hovedaktivitet dersom folk noterer TV-
seing som hovedaktivitet og spising som en parallell aktivitet. Dermed kan det tenkes at en del 
måltider skjules parallelt med en økning i andre gjøremål, og kanskje særlig TV-seing. Både 
blant menn og kvinner bruker de eldste noe mer tid til måltider enn folk i andre aldersgrupper, 
mens reduksjonen i tid til måltider er minst blant de yngste.  
 
Ser vi alle voksne under ett, går det 19 minutter mindre til personlig pleie i dag enn i 1971. 
Kvinner bruker litt mer tid enn menn til slike gjøremål, men blant begge kjønn har det altså 
vært en nedgang siden 1971. Det meste av nedgangen fant sted på 1970-tallet. Eldre bruker noe 
mer tid til personlig pleie enn yngre, men for øvrig er det små forskjeller mellom ulike 
aldersgrupper.  

10. Nærmere om tiden til fritidsaktiviteter 
Det som defineres som fritidsaktiviteter i tidsbruksundersøkelsene, omfatter mange ulike 
gjøremål. Vi minner om at kodingen av aktiviteter i tidsbruksundersøkelsene er basert på et 
såkalt "utenifra-perspektiv", dvs. at det er forskere/kodere som avgjør hvilke gjøremål som 
regnes som fritidsaktiviteter, husholdsarbeid, personlige behov osv. Det vil ikke alltid være 
sammenfall mellom denne aktivitetskodingen og folks egne opplevelser av aktivitetene. 
Eksempelvis vil nok mange oppleve hagearbeid som fritid og rekreasjon, mens dette blir kodet 
som husholdsarbeid (vedlikeholdsarbeid) i tidsbruksundersøkelsen ut fra det såkalte 
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tredjepersonskriteriet (jf. over). Avgrensingen i forhold til "personlige behov" skjer ut fra en 
antakelse om at visse aktiviteter er nødvendige for å tilfredsstille grunnleggende fysiske behov,  
 
 
Figur 13. 
Tid brukt til ulike typer personlige behov blant personer 16-74 år. Tall for alle og for kvinner og menn. 
2000. Gjennomsnitt per dag, timer 
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Figur 14.  
Tid brukt til ulike typer personlige behov blant kvinner og menn i ulike aldersgrupper. 2000. 
Gjennomsnitt per dag, timer.  
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mens andre har et mer uforpliktende preg. Søvn og hvile regnes derfor som personlige behov, 
mens kortere perioder med avslapping regnes som fritid.   
 
I tidsbruksundersøkelsene skiller man gjerne mellom følgende sju undergrupper av 
fritidsaktiviteter:  
 
- Idrett og friluftsliv, som omfatter trening, fotturer, skiturer, fisketurer, båtturer og andre turer.  
- Underholdning, som omfatter kino-, teater- og konsertbesøk, besøk på restauranter, kaféer og 
idrettsarrangementer samt annen underholdning.  
- Fjernsynsseing, som omfatter perioder der det å se på TV er notert som den viktigste 
aktiviteten. I tillegg går det selvsagt betydelig tid til å se på TV som en sideaktivitet parallelt 
med andre gjøremål.  
- Sosialt samvær, som omfatter besøk, selskap, samtaler og andre sosiale sammenkomster. Det 
er viktig å være klar over at kun perioder da sosiale aktiviteter er notert som hovedgjøremål i 
tidsdagboka regnes med her. I tillegg foregår selvsagt mange sosiale aktiviteter parallelt med 
andre gjøremål som f.eks. restaurantbesøk og turer.   
- Lesing, som omfatter lesing av aviser, bøker, ukeblader og tidsskrifter.  
- Annen fritid, som omfatter strikking, snekring, brevskriving, radiolytting, lytting til musikk, 
musikalsk utøvelse, samt andre aktiviteter som ikke faller inn under noen av de øvrige 
kategoriene.  
- Reiser i forbindelse med fritid, som omfatter reiser til og fra ulike fritidsaktiviteter.  
 
I figurene 15 og 16 er "underholdning og kultur", "annen fritid" samt "reiser" slått sammen, 
men i vedleggstabellene 21-25 vises tall for samtlige kategorier.  
 
Vel 1/5 av fritiden til TV og 1/5 til sosialt samvær 
Ser vi hele befolkningen under ett, går altså i gjennomsnitt nesten 6 ½ time i gjennomsnitt per 
dag med til fritidsaktiviteter, og dette er langt mer enn på begynnelsen av 1970-tallet. Omtrent 
½ time går med til idrett og friluftsliv, omtrent ett kvarter går med til underholdning og kultur, 
1 time og tre kvarter går til sosialt samvær, 35 minutter går til lesing, vel 1 time og tre kvarter 
går til å se fjernsyn, 57 minutter går til andre fritidsaktiviteter, mens 34 minutter går til reiser 
(figur 15, vedleggstabell 21). Når det gjelder sosialt samvær og fjernsynsseing, hadde det store 
flertallet, hele 82 prosent, brukt noe tid på disse aktivitetene i løpet av føringsdagen. Derimot 
hadde bare 12 prosent brukt tid på underholdnings- og kulturaktiviteter.    
 
Kvinner bruker noe mer tid enn menn til sosialt samvær, mens menn bruker noe mer tid enn 
kvinner til å se fjernsyn (figur 15, vedleggstabellene 22 og 23). Når eldre bruker mer tid enn 
yngre til fritidsaktiviteter, er dette først og fremst fordi de tilbringer mer tid foran TV-
skjermen. De eldste kvinnene bruker i gjennomsnitt to timer per dag, eller 14 timer i uka til TV 
som hovedgjøremål, og de eldste mennene bruker to timer og 47 minutter per dag, eller 19 
timer og tre kvarter per uke (figur 16 og vedleggstabell 23 og 24).  
 
Mer tid til TV, mindre til lesing 
Det har vært en viss økning i tiden til flere typer fritidsaktiviteter de siste tiåra, men den sterke 
økningen i den samlede tiden til fritidsaktiviteter siden begynnelsen av 1970-tallet bunner først 
og fremst i at folk bruker mer tid til å se fjernsyn. I gjennomsnitt brukte hver person 47 
minutter mer per dag foran skjermen i 2000 enn i 1971 (tabell 21). Dette tilsvarer 5 ½ time per 
uke. Økningen har vært betydelig for kvinner og menn i alle aldersgrupper, men størst for eldre 
menn og minst for kvinner 25-44 år (figur 17). For de fleste grupper har det vært en gradvis 
økning i tiden til fjernsynsseing i hele trettiårsperioden.    
 
Når befolkningen samlet sett bruker mer tid til å se fjernsyn enn tidligere, skyldes det både at 
flere ser fjernsyn i løpet av en gjennomsnittsdag, og at de som ser fjernsyn, bruker mer tid på  
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Figur 15. 
Tid brukt til ulike typer fritidsaktiviteter blant personer 16-74 år. Tall for alle og for kvinner og menn, 
2000. Gjennomsnitt per dag, timer 
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Figur 16. 
Tid brukt til ulike typer fritidsaktiviteter blant kvinner og menn i ulike aldersgrupper. 2000. 
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Figur 17. 
Endring i tid brukt til fjernsynsseing fra 1971-2000 blant kvinner og menn i ulike aldersgrupper. Timer 
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dette enn før (vedleggstabell 21). Mens 60 prosent så fjernsyn en gjennomsnittsdag i 1971, var 
andelen 82 prosent i 2000. I 1971 brukte de aktive i gjennomsnitt 1 time og 41 minutter til å se 
fjernsyn, mens gjennomsnittet i 2002 var 2 timer og 12 minutter per dag.  
 
Ser vi hele befolkningen under ett, går det også noe mer tid enn før til flere andre typer 
fritidsaktiviteter, men endringen er mindre enn for fjernsynsseing. Den eneste fritidsaktiviteten 
det går mindre tid til enn før, er lesing. I gjennomsnitt bruker folk 7 minutter mindre per dag til 
å lese nå enn i 1971. Dette bunner i at færre leser i løpet av en gjennomsnittsdag, ikke i at de 
som leser, leser mindre enn før. Endringsmønsteret er imidlertid forskjellig i ulike grupper. Det 
er særlig unge menn som leser mindre enn før - 13 minutter per dag i 2000, mot 39 minutter 
per dag i 1971 (vedleggstabell 25). Eldre kvinner bruker derimot mer tid til å lese nå enn ved 
inngangen til 1970-tallet (vedleggstabell 24), og blant kvinner midt i livet har nivået vært 
stabilt.   

11. Tidsbruk i ulike familiefaser 
Det å ha barn legger sterke føringer på hvordan tiden fordeles mellom ulike gjøremål, særlig 
for kvinner. Vi har hittil vist tidsbruk blant kvinner og menn i ulike aldersgrupper, noe som til 
en viss grad fanger opp en livsløpseffekt ettersom det å ha barn er særlig utbredt i bestemte 
aldersgrupper. Imidlertid varierer det en del når i livet man får barn, og en del har ikke egne 
barn i det hele tatt. Her viser vi hvordan tidsbruken varierer mellom folk i ulike familiefaser. 
Kjennemerket familiefase grupperer personer etter alder, samlivsstatus, om de har 
hjemmeboende barn eller ikke, samt barnas alder. Samboende grupperes sammen med gifte. 
Enslige omfatter ugifte og før-gifte personer som ikke er samboende. Det refererer altså ikke til 
om man bor alene eller ikke, men til om man lever i et parforhold eller ikke. Vi viser kun tall 
fra den 2000, ikke fra tidligere undersøkelser. Derfor inkluderer vi også personer helt ned til ni 
år og til og med 79 år.  
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Figur 18 
Tid brukt til ulike aktiviteter blant kvinner og menn i ulike familiefaser. 2000. Gjennomsnitt per dag, 
timer. 
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Mest arbeid og minst fritid blant småbarnsforeldre  
Figur 18 og vedleggstabellene 26-27 gi en oversikt over tid til ulike hovedgrupper av 
aktiviteter blant kvinner og menn i ulike familiefaser. Vedleggstabell 28-29 viser tiden til 
husholdsarbeid mer detaljert. Både blant kvinner og menn er det slik at småbarnsforeldre 
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bruker mer tid til familie- og yrkesarbeid og mindre tid til fritidsaktiviteter enn folk i de fleste 
andre familiefaser. Summen av tiden til yrkesarbeid, husholdsarbeid og utdanning kalles ofte 
for samlet forpliktet tid eller samlet arbeidstid. Både småbarnsmødre og småbarnsfedre har 
lengre samlet arbeidstid enn andre kvinner og menn. Småbarnsmødre skjærer betydelig ned på 
tiden til yrkesarbeid, men bruker langt mer tid enn kvinner i andre faser til husholdsarbeid. 
Rimeligvis er det først og fremst omsorgsarbeid for barn som tar mye tid i denne livsfasen. 
Vanlig husarbeid tar derimot mer tid i andre livsfaser enn når man har små barn. Det er særlig 
eldre kvinner, og først og fremst de som lever sammen med en partner, som bruker mye tid til 
husarbeid. Småbarnsfedre bruker ikke mindre tid til yrkesarbeid enn menn i andre livsfaser, 
men bruker derimot mer tid til husholdsarbeid, og da først og fremst omsorgsarbeid for barn. 
Også for menns del er det slik at husarbeidet har størst omfang blant de eldste, og aller mest tid 
til husarbeid bruker enslige menn 67 år og over. Foreldre har selvsagt tilsyn med barna også 
under en del fritidsaktiviteter og personlige gjøremål. Dersom vi tar hensyn til dette, er 
forskjellen i forhold til andre familiefaser i samlet arbeidstid enda større enn det som kommer 
fram i figur 18.  
 
Klarest kjønnsforskjeller i småbarnsfasen 
Samtidig som småbarnsforeldre har mer forpliktet tid enn folk i andre livsfaser, er 
kjønnsforskjellene i tid til yrkes- og husholdsarbeid særlig markert blant småbarnsforeldre. 
Småbarnsmødre bruker under halvparten så mye tid til yrkesarbeid som småbarnsfedre gjør, og 
dette er en betydelig lavere andel enn blant kvinner ellers. Småbarnsfedres tid til 
husholdsarbeid utgjør omtrent 62 prosent av den tiden mødre bruker, noe som også er en klart 
lavere andel enn blant personer i andre livsfaser. Ser vi yrkes- og husholdsarbeid under ett, 
bruker imidlertid mødre og fedre omtrent like mye tid til arbeid. Dersom likestilling defineres 
som likedeling av arbeidsoppgaver både hjemme og ute (f.eks. Skrede 1986), er det altså 
fremdeles langt fram til likestilling blant småbarnsforeldre i Norge. Ut fra en definisjon av 
likestilling som innebærer at kvinner og menn skal ha like mye fritid og bruke like mye tid til 
arbeid totalt sett, har vi derimot høy grad av likestilling i både småbarnsfasen og i de fleste 
andre faser. Det er imidlertid viktig å huske på at framstillingen her er basert på 
gjennomsnittsbetraktninger. Det er selvsagt stor variasjon mellom småbarnsforeldre i hvordan 
de fordeler yrkes- og husarbeidet seg imellom, og når det gjelder hvorvidt partene har like mye 
fritid eller ikke. Og selv om småbarnsfasen peker seg ut som en fase med klare forskjeller 
mellom kvinners og menns tidsbruk, er det skjedd store forskyvninger i både yrkes- og 
familiearbeidet blant småbarnsforeldre siden begynnelsen av 1990-tallet slik at 
kjønnsforskjellene i tidsmønsteret er blitt mindre (Kitterød 2002b).   

12. Oppsummering 
Det er skjedd betydelige endringer i befolkningens tidsmønster siden den første 
tidsbruksundersøkelsen ble gjennomført i Norge på begynnelsen av 1970-tallet. Ser vi 
befolkningen under ett, består de største endringene i en kraftig nedgang i tiden til 
husholdsarbeid, en viss nedgang i tiden til personlige behov, og en markert økning i tiden til 
fritidsaktiviteter. Endringene er mer markerte for bestemte grupper enn for befolkningen som 
helhet. Kvinner har endret sitt tidsmønster mer enn menn, og det er betydelig mindre 
kjønnsforskjeller i dag enn i 1970. Kvinner bruker mer tid til yrkesarbeid enn før, men har 
skåret kraftig ned på husholdsarbeidet, særlig vanlig husarbeid. Menn har forskjøvet sin 
tidsbruk noe i motsatt retning, men økningen i menns husholdsarbeid oppveier på ingen måte 
den dramatiske nedgangen blant kvinner. Både kvinner og menn bruker imidlertid betraktelig 
mer tid til fritidsaktiviteter enn før, særlig til å se på TV, og noe mindre tid til personlige 
gjøremål som måltider og personlig pleie.  
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Utviklingen i tidsmønsteret varierer også mellom ulike aldersgrupper. Reduksjonen i 
yrkesarbeidet har vært mest markert blant eldre menn, noe som bl.a. har sammenheng med 
nedsatt pensjonsalder på 1970-tallet, og økningen har vært sterkest blant kvinner 25-54 år. Det 
er også kvinner i disse aldersgruppene som har skåret mest ned på husarbeidet. Kvinner og 
menn i samtlige aldersgrupper bruker mindre tid til personlige behov enn tidligere og mer tid 
til fritidsaktiviteter. Økningen i tiden til fritidsaktiviteter har vært mest betydelig blant de 
eldste.  
 
Endringene i tidsmønsteret i Norge har mange likhetstrekk med dem man har sett i USA og i 
andre europeiske land (f. eks. Robinson og Godbey 1997, Gershuny 2000, Fisher m. fl. 2007).   
 
Den forrige norske tidsbruksundersøkelsen ble altså gjennomført i år 2000, og dette begynner å 
bli en god stund siden. Det planlegges en ny undersøkelse i 2010. Denne vil trolig avdekke en 
del endringer i befolkningens tidsmønster, og særlig for bestemte grupper, etter år 2000.  
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Vedleggstabeller 
Vedleggstabell 1 
Tid brukt til ulike aktiviteter blant alle personer 16-74  år, 1971-2000.  Gjennomsnittlig tidsbruk blant alle (timer 
og minutter), andel som har utført aktiviteten (prosent), og gjennomsnittlig tidsbruk blant dem som utførte 
aktiviteten (timer og minutter).  
 Inntekts- 

givende 
arbeid 

Husholds-
arbeid 

Utdanning Personlige
behov 

Fritids- 
aktiviteter 

Annet, 
uoppgitt 

Antall 
observa-
sjoner 

Tidsbruk blant alle    
1971   3.38 4.09 0.20 10.28 5.10 0.15 6985
1980   3.29 3.39 0.31 10.15 6.02 0.05 6600
1990   3.37 3.31 0.31 10.04 6.11 0.06 6023
2000   3.47 3.18 0.25 9.58 6.24 0.08 5787
Endring 1971-2000 +0.09 -0.51 +0.05 -0.30 +1.14 -0.07 
Andel som har  
utført aktiviteten 

   

1971 48 89 6 99 98 8 6985
1980 46 91 10 100 99 11 6600
1990 46 93 10 100 99 13 6023
2000 46 95 7 100 99 18 5787
Endring 1971-2000 -2 +6 +1 +1 +1 +9 
Tidsbruk blant dem 
som utførte aktiviteten 

   

1971 7.37 4.40 5.15 10.31 5.17 3.14 
1980 7.38 4.00 5.07 10.15 6.05 0.42 
1990 7.47 3.47 5.21 10.05 6.14 0.50 
2000 8.10 3.29 5.34 9.59 6.27 0.42 
Endring 1971-2000 +0.33 -1.11 +0.19 -0.32 +1.10 -1.32 
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Vedleggstabell 2 
Tid brukt til ulike aktiviteter blant kvinner 16-74  år, 1971-2000. Gjennomsnittlig tidsbruk blant alle (timer og 
minutter), andel som har utført aktiviteten (prosent), og gjennomsnittlig tidsbruk blant dem som utførte aktiviteten 
(timer og minutter).  
 Inntekts- 

givende 
arbeid 

Husholds-
arbeid 

Utdanning Personlige
behov 

Fritids- 
aktiviteter 

Annet, 
uoppgitt 

Antall 
observa-
sjoner 

Tidsbruk blant alle    
1971 1.56 5.55 0.17 10.35 5.01 0.15 3636
1980 2.23 4.46 0.31 10.19 5.56 0.04 3431
1990 2.48 4.22 0.33 10.10 6.01 0.06 3149
2000 2.59 3.56 0.27 10.11 6.20 0.08 2842
Endring 1971-2000 +1.03 -1.59 +0.10 -0.24 +1.19 -0.07 
Andel som har  
utført aktiviteten 

   

1971 32 97 6 99 98 36 3636
1980 37 97 10 100 100 40 3431
1990 40 97 10 100 99 48 3149
2000 40 98 9 100 100 46 2842
Endring 1971-2000 +8 +1 +3 +1 +2 +10 
Tidsbruk blant dem 
som utførte aktiviteten 

   

1971 5.59 6.05 5.12 10.38 5.06 2.50 
1980 6.31 4.54 5.01 10.19 5.58 0.41 
1990 7.03 4.29 5.32 10.11 6.03 0.51 
2000 7.32 4.01 5.15 10.11 6.22 0.37 
Endring 1971-2000 +1.33 -2.04 +0.03 -0.27 +1.16 -2.13 
 
 
Vedleggstabell 3 
Tid brukt til ulike aktiviteter blant menn 16-74  år, 1971-2000.  Gjennomsnittlig tidsbruk blant alle (timer og 
minutter), andel som har utført aktiviteten (prosent), og gjennomsnittlig tidsbruk blant dem som utførte aktiviteten 
(timer og minutter).  
 Inntekts- 

givende 
arbeid 

Husholds-
arbeid 

Utdanning Personlige
behov 

Fritids- 
aktiviteter 

Annet, 
uoppgitt 

Antall 
observa-
sjoner 

Tidsbruk blant alle    
1971 5.29 2.13 0.23 10.20 5.20 0.15 3349
1980 4.40 2.26 0.30 10.11 6.08 0.05 3169
1990 4.30 2.36 0.29 9.58 6.21 0.06 2874
2000 4.34 2.41 0.22 9.46 6.27 0.08 2945
Endring 1971-2000 -0.55 +0.28 -0.01 -0.34 +1.07 -0.07 
Andel som har  
utført aktiviteten 

   

1971 64 79 7 99 97 7 3349
1980 55 85 10 100 99 11 3169
1990 54 88 9 100 99 13 2874
2000 53 92 6 100 99 18 2945
Endring 1971-2000 -11 +13 -1 +1 +2 +11 
Tidsbruk blant dem 
som utførte aktiviteten 

   

1971 8.31 2.48 5.17 10.23 5.28 3.50 
1980 8.26 2.53 5.13 10.11 6.12 0.43 
1990 8.23 2.57 5.09 9.59 6.26 0.48 
2000 8.39 2.55 6.01 9.46 6.32 0.47 
Endring 1971-2000 +0.08 +0.07 +0.44 -0.37 +1.04 -3.03 
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Vedleggstabell 4 
Tid brukt til ulike aktiviteter blant kvinner i ulike aldersgrupper, 1971-2000. Gjennomsnittlig tidsbruk blant alle 
(timer og minutter).  
 Inntekts- 

givende 
arbeid 

Husholds-
arbeid 

Utdanning Personlige
behov 

Fritids- 
aktiviteter

Annet, 
uoppgitt 

Antall 
observa-
sjoner 

16-24 år   
1971 2.30 3.31 1.41 10.33 5.38 0.07 536
1980 2.10 2.41 2.09 10.21 6.34 0.04 678
1990 2.38 2.38 1.57 10.13 6.30 0.04 610
2000 2.30 2.24 1.52 10.24 6.44 0.06 362
Endring 1971-2000 0.00 -1.07 +0.11 -0.09 +1.06 -0.01 
25-34 år   
1971 1.44 6.47 0.07 10.19 4.50 0.14 816
1980 2.18 5.42 0.08 10.09 5.39 0.04 719
1990 2.55 5.00 0.21 9.59 5.37 0.08 762
2000 3.20 4.22 0.21 9.58 5.54 0.05 610
Endring 1971-2000 +1.36 -2.25 +0.14 -0.21 +1.04 -0.09 
35-44 år   
1971 2.07 6.51 0.03 10.24 4.30 0.05 577
1980 3.03 5.17 0.15 10.04 5.18 0.04 646
1990 3.31 4.59 0.13 9.59 5.13 0.05 696
2000 3.58 4.19 0.20 9.48 5.29 0.07 621
Endring 1971-2000 +1.51 -2.32 +0.17 -0.36 +0.59 +0.02 
45-54 år   
1971 2.18 6.14 0.02 10.26 4.41 0.18 691
1980 3.10 4.53 0.04 10.12 5.33 0.08 527
1990 3.40 4.20 0.10 10.00 5.46 0.04 451
2000 3.45 3.43 0.06 10.09 6.11 0.06 498
Endring 1971-2000 +1.27 -2.31 +0.04 -0.17 +1.30 -0.12 
55-66 år   
1971 1.46 5.52 0.01 10.45 5.13 0.24 714
1980 2.09 5.11 0.03 10.28 6.06 0.03 609
1990 2.05 4.24 0.05 10.36 6.45 0.05 394
2000 2.24 4.14 0.01 10.17 6.54 0.10 565
Endring 1971-2000 +0.38 -1.38 0.00 -0.28 +1.41 -0.14 
67-74 år   
1971 0.43 5.34 0.00 11.38 5.37 0.27 302
1980 0.26 5.12 0.00 11.13 7.07 0.02 252
1990 0.25 4.55 0.00 10.44 7.39 0.17 236
2000 0.13 4.32 0.00 11.08 8.00 0.08 186
Endring 1971-2000 -0.30 -1.02 0.00 -0.30 +2.23 -0.19 
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Vedleggstabell 5 
Tid brukt til ulike aktiviteter blant menn i ulike aldersgrupper, 1971-2000. Gjennomsnittlig tidsbruk blant alle 
(timer og minutter).  
 Inntekts- 

givende 
arbeid 

Husholds-
arbeid 

Utdanning Personlige
behov 

Fritids- 
aktiviteter

Annet, 
uoppgitt 

Antall 
observa-
sjoner 

16-24 år   
1971 4.35 1.29 1.32 10.07 6.01 0.16 586
1980 2.52 1.35 2.03 10.17 7.06 0.07 637
1990 3.20 1.40 1.44 10.03 7.07 0.05 544
2000 3.36 1.27 1.36 10.00 7.12 0.09 419
Endring 1971-2000 -0.59 -0.02 +0.04 -0.07 +1.11 -0.07 
25-34 år   
1971 6.07 2.27 0.25 9.51 5.04 0.06 572
1980 5.29 2.30 0.16 9.53 5.48 0.04 705
1990 5.16 2.37 0.29 9.38 5.57 0.03 614
2000 5.23 2.35 0.24 9.36 5.52 0.09 602
Endring 1971-2000 -0.44 +0.08 -0.01 -0.15 +0.48 +0.03 
35-44 år   
1971 5.58 2.18 0.09 10.07 5.18 0.10 601
1980 5.53 2.45 0.05 9.49 5.24 0.04 583
1990 5.26 2.51 0.06 9.39 5.49 0.08 586
2000 5.52 3.01 0.06 9.22 5.32 0.07 587
Endring 1971-2000 -0.06 +0.43 -0.03 -0.45 +0.14 -0.03 
45-54 år   
1971 6.21 2.19 0.02 10.16 4.49 0.12 675
1980 6.00 2.35 0.03 9.54 5.25 0.03 410
1990 5.47 2.35 0.10 9.38 5.41 0.08 468
2000 5.28 2.41 0.04 9.35 6.05 0.07 524
Endring 1971-2000 -0.53 +0.22 +0.02 -0.41 +1.16 -0.07 
55-66 år   
1971 5.20 2.21 0.03 10.40 5.10 0.25 648
1980 4.47 2.31 0.01 10.25 6.10 0.06 585
1990 4.06 2.52 0.01 10.24 6.32 0.05 418
2000 3.28 3.07 0.01 10.01 7.15 0.08 613
Endring 1971-2000 -1.52 +0.46 -0.02 -0.39 +2.05 -0.17 
67-74 år   
1971 3.03 2.33 0.00 11.41 6.13 0.30 267
1980 1.43 3.18 0.01 11.30 7.22 0.06 249
1990 1.04 3.35 0.00 11.14 7.56 0.11 244
2000 0.47 3.44 0.01 10.48 8.31 0.09 200
Endring 1971-2000 -2.16 +1.11 +0.01 -0.53 +2.18 -0.21 
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Vedleggstabell 6 
Tid brukt til inntektsgivende arbeid og arbeidsreiser blant alle personer 16-74 år, 1971-2000. Gjennomsnittlig 
tidsbruk blant alle (timer og minutter), andel som har utført aktiviteten (prosent), og gjennomsnittlig tidsbruk blant 
dem som utførte aktiviteten (timer og minutter).  
 Inntektsgivende

arbeid 
Arbeidsreiser Inntektsgivende

arbeid, totalt 
Antall 
observa- 
sjoner 

Tidsbruk blant alle  
1971 3.20 0.18   3.38 6985 
1980 3.11 0.18   3.29 6600 
1990 3.17 0.20   3.37 6023 
2000 3.25 0.22   3.47 5787 
Endring 1971-2000 +0.05 +0.04 +0.09  
Andel som har  
utført aktiviteten 

 

1971 47 34 48 6985 
1980 46 36 46 6600 
1990 46 39 46 6023 
2000 46 40 46 5787 
Endring 1971-2000 -1 +6 -2  
Tidsbruk blant dem 
som utførte aktiviteten 

 

1971 7.03 0.52 7.37  
1980 7.00 0.49 7.38  
1990 7.06 0.51 7.47  
2000 7.25 0.54 8.10  
Endring 1971-2000 +0.22 +0.02 +0.33  
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Vedleggstabell 7 
Tid brukt til inntektsgivende arbeid og arbeidsreiser blant kvinner 16-74 år, 1971-2000. Gjennomsnittlig tidsbruk 
blant alle (timer og minutter), andel som har utført aktiviteten (prosent), og gjennomsnittlig tidsbruk blant dem 
som utførte aktiviteten (timer og minutter).  
 Inntektsgivende

arbeid 
Arbeidsreiser Inntektsgivende

arbeid, totalt 
Antall 
observa- 
sjoner 

Tidsbruk blant alle  
1971 1.47 0.10 1.56 3636 
1980 2.10 0.13 2.23 3431 
1990 2.32 0.16 2.48 3149 
2000 2.41 0.18 2.59 2842 
Endring 1971-2000 +0.54 +0.08 +1.03  
Andel som har  
utført aktiviteten 

 

1971 32 21 32 3636 
1980 37 29 37 3431 
1990 40 34 40 3149 
2000 40 36 40 2842 
Endring 1971-2000 +8 +15 +8  
Tidsbruk blant dem 
som utførte aktiviteten 

 

1971 5.30 0.46 5.59  
1980 5.57 0.45 6.31  
1990 6.25 0.47 7.03  
2000 6.48 0.50 7.32  
Endring 1971-2000 +1.18 +0.04 +1.33  
 
 
Vedleggstabell 8 
Tid brukt til inntektsgivende arbeid og arbeidsreiser blant menn 16-74 år, 1971-2000. Gjennomsnittlig tidsbruk 
blant alle (timer og minutter), andel som har utført aktiviteten (prosent), og gjennomsnittlig tidsbruk blant dem 
som utførte aktiviteten (timer og minutter).  
 Inntektsgivende

arbeid 
Arbeidsreiser Inntektsgivende

arbeid, totalt 
Antall 
observa- 
sjoner 

Tidsbruk blant alle  
1971 5.02 0.26 5.29 3349 
1980 4.17 0.23 4.40 3169 
1990 4.06 0.24 4.30 2874 
2000 4.09 0.25 4.34 2945 
Endring 1971-2000 -0.53 -0.01 -0.55  
Andel som har  
utført aktiviteten 

 

1971 64 48 64 3349 
1980 55 44 55 3169 
1990 53 44 54 2874 
2000 53 44 53 2945 
Endring 1971-2000 -11 -4 -11  
Tidsbruk blant dem 
som utførte aktiviteten 

 

1971 7.54 0.55 8.31  
1980 7.45 0.52 8.26  
1990 7.40 0.54 8.23  
2000 7.53 0.57 8.39  
Endring 1971-2000 -0.01 +0.02 +0.08  
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Vedleggstabell 9 
Tid brukt til inntektsgivende arbeid og arbeidsreiser blant kvinner i ulike aldersgrupper, 1971-2000. 
Gjennomsnittlig tidsbruk blant alle (timer og minutter).  
 Inntektsgivende

arbeid 
Arbeidsreiser Inntektsgivende

arbeid, totalt 
Antall 
observa- 
sjoner 

16-24 år  
1971 2.16 0.15 2.30 536 
1980 1.58 0.12 2.10 678 
1990 2.21 0.17 2.38 610 
2000 2.14 0.16 2.30 362 
Endring 1971-2000 -0.02 +0.01 0.00  
25-34 år  
1971 1.35 0.09 1.44 816 
1980 2.05 0.13 2.18 719 
1990 2.38 0.17 2.55 762 
2000 3.00 0.19 3.20 610 
Endring 1971-2000 +1.25 +0.10 +1.36  
35-44 år  
1971 1.57 0.10 2.07 577 
1980 2.46 0.17 3.03 646 
1990 3.13 0.18 3.31 696 
2000 3.35 0.24 3.58 621 
Endring 1971-2000 +1.38 +0.14 +1.51  
45-54 år  
1971 2.05 0.13 2.18 691 
1980 2.54 0.16 3.10 527 
1990 3.20 0.19 3.40 451 
2000 3.22 0.22 3.45 498 
Endring 1971-2000 +1.17 +0.09 +1.27  
55-66 år  
1971 1.40 0.06 1.46 714 
1980 1.58 0.11 2.09 609 
1990 1.52 0.13 2.05 394 
2000 2.10 0.14 2.24 565 
Endring 1971-2000 +0.30 +0.08 +0.38  
67-74 år  
1971 0.41 0.03 0.43 302 
1980 0.25 0.01 0.26 252 
1990 0.23 0.02 0.25 236 
2000 0.11 0.02 0.13 186 
Endring 1971-2000 -0.30 -0.01 -0.30  
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Vedleggstabell 10 
Tid brukt til inntektsgivende arbeid og arbeidsreiser blant menn i ulike aldersgrupper, 1971-2000. Gjennomsnittlig 
tidsbruk blant alle (timer og minutter).  
 Inntektsgivende

arbeid 
Arbeidsreiser Inntektsgivende

arbeid, totalt 
Antall 
observa- 
sjoner 

16-24 år  
1971 4.12 0.24 4.35 586 
1980 2.40 0.13 2.52 637 
1990 3.01 0.19 3.20 544 
2000 3.16 0.20 3.36 419 
Endring 1971-2000 -0.56 -0.04 -0.59  
25-34 år  
1971 5.38 0.29 6.07 572 
1980 5.02 0.27 5.29 705 
1990 4.48 0.28 5.16 614 
2000 4.54 0.29 5.23 602 
Endring 1971-2000 -0.44 0.00 -0.44  
35-44 år  
1971 5.26 0.32 5.58 601 
1980 5.21 0.32 5.53 583 
1990 4.58 0.29 5.26 586 
2000 5.17 0.35 5.52 587 
Endring 1971-2000 -0.09 +0.03 -0.06  
45-54 år  
1971 5.52 0.30 6.21 675 
1980 5.29 0.31 6.00 410 
1990 5.13 0.34 5.47 468 
2000 4.59 0.29 5.28 524 
Endring 1971-2000 -0.53 -0.01 -0.53  
55-66 år  
1971 4.56 0.25 5.20 648 
1980 4.25 0.23 4.47 585 
1990 3.46 0.20 4.06 418 
2000 3.11 0.17 3.28 613 
Endring 1971-2000 -1.45 -0.08 -1.52  
67-74 år  
1971 2.53 0.10 3.03 267 
1980 1.37 0.06 1.43 249 
1990 1.00 0.04 1.04 244 
2000 0.41 0.06 0.47 200 
Endring 1971-2000 -2.12 -0.04 -2.16  
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Vedleggstabell 11 
Tid brukt til ulike typer husholdsarbeid blant alle personer 16-74 år, 1971-2000. Gjennomsnittlig tidsbruk blant 
alle (timer og minutter), andel som har utført aktiviteten (prosent), og gjennomsnittlig tidsbruk blant dem som 
utførte aktiviteten (timer og minutter).  
 Hus- 

arbeid 
Omsorgs-
arbeid 

Vedlike-
holds- 
arbeid 

Kjøp av 
varer og
tjenester

Annet 
husholds-
arbeid 

Reiser 
 

Husholds- 
arbeid 
totalt 

Antall 
observa-
sjoner 

Tidsbruk blant alle    
1971 2.30 0.30 0.27 0.19 0.09 0.13 4.09 6985
1980 1.57 0.37 0.25 0.22 0.08 0.10 3.39 6600
1990 1.34 0.45 0.25 0.22 0.11 0.13 3.31 6023
2000 1.25 0.33 0.27 0.24 0.12 0.19 3.18 5787
Endring 1971-2000 -1.05 +0.03 0.00 +0.05 +0.03 +0.06 -0.51 
Andel som har  
utført aktiviteten 

   

1971 73 30 27 38 24 30 89 6985
1980 79 36 26 41 17 25 91 6600
1990 79 41 29 46 24 36 93 6023
2000 85 35 29 53 32 43 95 5787
Endring 1971-2000 +12 +5 +2 +15 +8 +13 +6 
Tidsbruk blant dem 
som utførte aktiviteten 

   

1971 3.27 1.40 1.37 0.50 0.39 0.43 4.40 
1980 2.28 1.43 1.36 0.54 0.48 0.40 4.00 
1990 1.59 1.51 1.27 0.48 0.46 0.37 3.47 
2000 1.39 1.35 1.30 0.44 0.37 0.44 3.29 
Endring 1971-2000 -1.48 -0.05 -0.07 -0.06 -0.02 +0.01 -1.11 
 



  34 
 

 

Vedleggstabell 12 
Tid brukt til ulike typer husholdsarbeid blant kvinner 16-74 år, 1971-2000. Gjennomsnittlig tidsbruk blant alle 
(timer og minutter), andel som har utført aktiviteten (prosent), og gjennomsnittlig tidsbruk blant dem som utførte 
aktiviteten (timer og minutter).  
 Hus- 

arbeid 
Omsorgs-
arbeid 

Vedlike-
holds- 
arbeid 

Kjøp av 
varer og
tjenester

Annet 
husholds-
arbeid 

Reiser 
 

Husholds- 
arbeid 
totalt 

Antall 
observa-
sjoner 

Tidsbruk blant alle    
1971 4.14 0.42 0.13 0.23 0.09 0.14 5.55 3636
1980 3.01 0.47 0.15 0.26 0.07 0.11 4.46 3431
1990 2.18 0.59 0.16 0.26 0.09 0.14 4.22 3149
2000 1.59 0.42 0.17 0.26 0.13 0.19 3.56 2842
Endring 1971-2000 -2.15 0.00 +0.04 +0.03 +0.04 +0.05 -1.59 
Andel som har  
utført aktiviteten 

   

1971 95 39 22 46 25 36 97 3636
1980 94 42 22 48 17 28 97 3431
1990 92 47 26 52 23 39 97 3149
2000 94 40 26 57 36 46 98 2842
Endring 1971-2000 -1 +1 +4 +11 +11 +10 +1 
Tidsbruk blant dem 
som utførte aktiviteten 

   

1971 4.27 1.48 0.59 0.50 0.34 0.40 6.05 
1980 3.12 1.53 1.06 0.55 0.39 0.39 4.54 
1990 2.30 2.05 1.01 0.49 0.39 0.35 4.29 
2000 2.07 1.45 1.05 0.46 0.35 0.41 4.01 
Endring 1971-2000 -2.20 -0.03 +0.06 -0.04 +0.01 +0.01 -2.04 
 
 
Vedleggstabell 13 
Tid brukt til ulike typer husholdsarbeid blant menn 16-74 år, 1971-2000. Gjennomsnittlig tidsbruk blant alle 
(timer og minutter), andel som har utført aktiviteten (prosent), og gjennomsnittlig tidsbruk blant dem som utførte 
aktiviteten (timer og minutter).  
 Hus- 

arbeid 
Omsorgs-
arbeid 

Vedlike-
holds- 
arbeid 

Kjøp av 
varer og
tjenester

Annet 
husholds-
arbeid 

Reiser 
 

Husholds- 
arbeid 
totalt 

Antall 
observa-
sjoner 

Tidsbruk blant alle    
1971 0.38 0.17 0.41 0.15 0.10 0.11 2.13 3349
1980 0.47 0.26 0.37 0.18 0.10 0.09 2.26 3169
1990 0.46 0.30 0.36 0.19 0.13 0.13 2.36 2874
2000 0.51 0.24 0.36 0.21 0.11 0.19 2.41 2945
Endring 1971-2000 +0.13 +0.07 -0.05 +0.06 +0.01 +0.08 +0.28 
Andel som har  
utført aktiviteten 

   

1971 48 21 32 30 23 24 79 3349
1980 61 29 31 33 17 21 85 3169
1990 65 33 32 41 25 32 88 2874
2000 77 30 33 49 28 41 92 2945
Endring 1971-2000 +29 +9 +1 +19 +5 +17 +13 
Tidsbruk blant dem 
som utførte aktiviteten 

   

1971 1.18 1.24 2.06 0.52 0.44 0.47 2.48 
1980 1.16 1.27 2.00 0.54 0.58 0.43 2.53 
1990 1.11 1.30 1.51 0.46 0.52 0.40 2.57 
2000 1.06 1.22 1.50 0.43 0.38 0.46 2.55 
Endring 1971-2000 -0.12 -0.02 -0.16 -0.09 -0.06 +0.01 +0.07 
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Vedleggstabell 14 
Tid brukt til ulike typer husholdsarbeid blant kvinner i ulike aldersgrupper, 1971-2000. Gjennomsnittlig tidsbruk 
per dag (timer og minutter). 
 Hus- 

arbeid 
Omsorgs-
arbeid 

Vedlike-
holds- 
arbeid 

Kjøp av 
varer og
tjenester

Annet 
husholds-
arbeid 

Reiser i 
forb. med 
husholds- 
arbeid 

Husholds- 
arbeid 
totalt 

Antall 
observa-
sjoner 

16-24 år    
1971 2.06 0.38 0.05 0.23 0.06 0.12 3.31 536
1980 1.22 0.30 0.09 0.24 0.06 0.10 2.41 678
1990 1.00 0.43 0.09 0.23 0.10 0.13 2.38 610
2000 0.57 0.30 0.06 0.26 0.08 0.16 2.24 362
Endring 1971-2000 -1.09 -0.08 +0.01 +0.03 +0.02 +0.04 -1.07 
25-34 år    
1971 4.18 1.33 0.11 0.23 0.07 0.15 6.47 816
1980 2.57 1.46 0.12 0.28 0.07 0.11 5.42 719
1990 2.06 1.53 0.11 0.27 0.08 0.14 5.00 762
2000 1.41 1.34 0.12 0.28 0.11 0.16 4.22 610
Endring 1971-2000 -2.37 +0.01 +0.01 +0.05 +0.04 +0.01 -2.25 
35-44 år    
1971 4.55 0.56 0.11 0.26 0.09 0.14 6.51 577
1980 3.22 0.57 0.13 0.28 0.05 0.12 5.17 646
1990 2.42 1.09 0.19 0.27 0.09 0.14 4.59 696
2000 2.03 1.02 0.17 0.26 0.15 0.16 4.19 621
Endring 1971-2000 -2.52 +0.06 +0.06 0.00 +0.06 +0.02 -2.32 
45-54 år    
1971 4.52 0.17 0.14 0.24 0.11 0.16 6.14 691
1980 3.27 0.20 0.21 0.27 0.07 0.12 4.53 527
1990 2.44 0.29 0.23 0.25 0.08 0.12 4.20 451
2000 2.16 0.18 0.20 0.24 0.12 0.13 3.43 498
Endring 1971-2000 -2.36 +0.01 +0.06 0.00 +0.01 -0.03 -2.31 
55-66 år    
1971 4.31 0.16 0.20 0.21 0.09 0.14 5.52 714
1980 3.52 0.17 0.19 0.25 0.08 0.09 5.11 609
1990 2.50 0.23 0.20 0.26 0.09 0.16 4.24 394
2000 2.35 0.15 0.23 0.27 0.16 0.19 4.14 565
Endring 1971-2000 -1.56 -0.01 +0.03 +0.06 +0.07 +0.05 -1.38 
67-74 år    
1971 4.29 0.08 0.17 0.19 0.09 0.12 5.34 302
1980 3.44 0.26 0.17 0.25 0.08 0.12 5.12 252
1990 3.23 0.18 0.22 0.25 0.10 0.17 4.55 236
2000 2.45 0.22 0.28 0.28 0.14 0.16 4.32 186
Endring 1971-2000 -1.44 +0.14 +0.11 +0.09 +0.05 +0.04 -1.02 
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Vedleggstabell 15 
Tid brukt til ulike typer husholdsarbeid blant menn i ulike aldersgrupper, 1971-2000. Gjennomsnittlig tidsbruk per 
dag (timer og minutter). 
 Hus- 

arbeid 
Omsorgs-
arbeid 

Vedlike-
holds- 
arbeid 

Kjøp av 
varer og
tjenester

Annet 
husholds-
arbeid 

Reiser i 
forb. med 
husholds- 
arbeid 

Husholds- 
arbeid 
totalt 

Antall 
observa-
sjoner 

16-24 år    
1971 0.20 0.11 0.27 0.14 0.05 0.12 1.29 586
1980 0.25 0.15 0.27 0.16 0.06 0.08 1.35 637
1990 0.26 0.17 0.21 0.16 0.10 0.10 1.40 544
2000 0.27 0.08 0.11 0.20 0.06 0.16 1.27 419
Endring 1971-2000 +0.07 -0.03 -0.16 +0.06 +0.01 +0.04 -0.02 
25-34 år    
1971 0.32 0.30 0.47 0.16 0.10 0.12 2.27 572
1980 0.40 0.43 0.32 0.18 0.09 0.08 2.30 705
1990 0.36 0.50 0.28 0.18 0.12 0.13 2.37 614
2000 0.42 0.44 0.29 0.19 0.09 0.14 2.35 602
Endring 1971-2000 +0.10 +0.14 -0.18 +0.03 -0.01 +0.02 +0.08 
35-44 år    
1971 0.33 0.29 0.40 0.14 0.12 0.09 2.18 601
1980 0.47 0.38 0.39 0.20 0.12 0.09 2.45 583
1990 0.48 0.36 0.46 0.16 0.13 0.11 2.51 586
2000 0.55 0.40 0.39 0.20 0.10 0.16 3.01 587
Endring 1971-2000 +0.22 +0.11 -0.01 +0.06 -0.02 +0.07 +0.43 
45-54 år    
1971 0.43 0.11 0.48 0.15 0.11 0.12 2.19 675
1980 0.50 0.19 0.48 0.15 0.12 0.11 2.35 410
1990 0.48 0.20 0.41 0.20 0.12 0.14 2.35 468
2000 0.54 0.18 0.42 0.21 0.10 0.16 2.41 524
Endring 1971-2000 +0.11 +0.07 -0.06 +0.06 -0.01 +0.04 +0.22 
55-66 år    
1971 0.43 0.12 0.45 0.17 0.13 0.11 2.21 648
1980 0.57 0.16 0.40 0.18 0.10 0.09 2.31 585
1990 0.58 0.17 0.45 0.23 0.15 0.15 2.52 418
2000 1.03 0.17 0.51 0.21 0.15 0.19 3.07 613
Endring 1971-2000 +0.20 +0.05 +0.06 +0.04 +0.02 +0.08 +0.46 
67-74 år    
1971 1.10 0.08 0.35 0.19 0.09 0.11 2.33 267
1980 1.32 0.12 0.45 0.21 0.17 0.11 3.18 249
1990 1.20 0.12 0.58 0.26 0.20 0.18 3.35 244
2000 1.17 0.17 0.53 0.31 0.20 0.25 3.44 200
Endring 1971-2000 +0.07 +0.09 +0.18 +0.11 +0.11 +0.14 +1.11 
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Vedleggstabell 16 
Tid brukt til ulike typer personlige behov blant alle personer 16-74 år, 1971-2000.  Gjennomsnittlig tidsbruk blant 
alle (timer og minutter), andel som har utført aktiviteten (prosent), og gjennomsnittlig tidsbruk blant dem som 
utførte aktiviteten (timer og minutter).  
 Nattesøvn Annen 

personlig
pleie 

Måltider Personlige
behov,  
totalt 

Antall 
observa- 
sjoner 

Tidsbruk blant alle   
1971 7.49 1.18 1.21 10.28 6985 
1980 7.57 1.02 1.16 10.15 6600 
1990 7.51 1.00 1.13 10.04 6023 
2000 7.57 0.59 1.03 9.58 5787 
Endring 1971-2000 +0.08 -0.19 -0.18 -0.30  
Andel som har  
utført aktiviteten 

  

1971 99 96 98 99 6985 
1980 100 97 99 100 6600 
1990 100 98 98 100 6023 
2000 100 98 98 100 5787 
Endring 1971-2000 +1 +2 0 +1  
Tidsbruk blant dem 
som utførte aktiviteten 

  

1971 7.52 1.21 1.22 10.31  
1980 7.58 1.03 1.17 10.15  
1990 7.52 1.02 1.15 10.05  
2000 7.57 1.00 1.04 9.59  
Endring 1971-2000 +0.05 -0.21 -0.16 -0.32  
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Vedleggstabell 17 
Tid brukt til ulike typer personlige behov blant kvinner 16-74 år, 1971-2000.  Gjennomsnittlig tidsbruk blant alle 
(timer og minutter), andel som har utført aktiviteten (prosent), og gjennomsnittlig tidsbruk blant dem som utførte 
aktiviteten (timer og minutter).  
 Nattesøvn Annen 

personlig
pleie 

Måltider Personlige
behov, 
totalt 

Antall 
observa- 
sjoner 

Tidsbruk blant alle   
1971 7.55 1.19 1.21 10.35 3636 
1980 8.01 1.02 1.16 10.19 3431 
1990 7.56 1.02 1.12 10.10 3149 
2000 8.04 1.04 1.04 10.11 2842 
Endring 1971-2000 +0.09 -0.15 -0.17 -0.24  
Andel som har  
utført aktiviteten 

  

1971 99 97 98 99 3636 
1980 100 98 99 100 3431 
1990 100 99 98 100 3149 
2000 100 99 98 100 2842 
Endring 1971-2000 +1 +2 0 +1  
Tidsbruk blant dem 
som utførte aktiviteten 

  

1971 7.58 1.22 1.23 10.38  
1980 8.02 1.03 1.17 10.19  
1990 7.57 1.03 1.14 10.11  
2000 8.04 1.04 1.05 10.11  
Endring 1971-2000 +0.06 -0.18 -0.18 -0.27  
 
Vedleggstabell 18 
Tid brukt til ulike typer personlige behov blant menn 16-74 år, 1971-2000.  Gjennomsnittlig tidsbruk blant alle 
(timer og minutter), andel som har utført aktiviteten (prosent), og gjennomsnittlig tidsbruk blant dem som utførte 
aktiviteten (timer og minutter).  
 Nattesøvn Annen 

personlig
pleie 

Måltider Personlige
behov 

Antall 
observa- 
sjoner 

Tidsbruk blant alle   
1971 7.43 1.17 1.20 10.20 3349 
1980 7.53 1.01 1.17 10.11 3169 
1990 7.45 0.58 1.15 9.58 2874 
2000 7.50 0.54 1.03 9.46 2945 
Endring 1971-2000 +0.07 -0.23 -0.17 -0.34  
Andel som har  
utført aktiviteten 

  

1971 99 95 98 99 3349 
1980 100 96 99 100 3169 
1990 100 96 98 100 2874 
2000 100 97 98 100 2945 
Endring 1971-2000 +1 +2 0 +1  
Tidsbruk blant dem 
som utførte aktiviteten 

  

1971 7.46 1.21 1.22 10.23  
1980 7.54 1.03 1.17 10.11  
1990 7.46 1.00 1.16 9.59  
2000 7.50 0.55 1.04 9.46  
Endring 1971-2000 +0.04 +0.26 -0.18 -0.37  
 



  39 
 

 

Vedleggstabell 19 
Tid brukt til ulike typer personlige behov blant kvinner i ulike aldersgrupper, 1971-2000. Gjennomsnittlig 
tidsbruk blant alle (timer og minutter).  
 Nattesøvn Annen 

personlig
pleie 

Måltider Personlige
behov,  
totalt 

Antall 
observa-
sjoner 

16-24 år  
1971 8.18 1.14 1.01 10.33 536
1980 8.26 0.56 1.00 10.21 678
1990 8.14 1.03 0.57 10.13 610
2000 8.23 1.09 0.52 10.24 362
Endring 1971-2000 +0.05 -0.05 -0.09 -0.09
25-34 år  
1971 7.50 1.09 1.20 10.19 816
1980 8.03 0.52 1.14 10.09 719
1990 7.57 0.54 1.08 9.59 762
2000 7.59 1.00 0.59 9.58 610
Endring 1971-2000 +0.09 -0.09 -0.21 -0.21
35-44 år  
1971 7.43 1.16 1.26 10.24 577
1980 7.47 0.58 1.19 10.04 646
1990 7.49 0.54 1.16 9.59 696
2000 7.53 0.53 1.01 9.48 621
Endring 1971-2000 +0.10 -0.23 -0.25 -0.36
45-54 år  
1971 7.43 1.18 1.25 10.26 691
1980 7.44 1.06 1.21 10.12 527
1990 7.42 1.03 1.15 10.00 451
2000 8.02 1.02 1.05 10.09 498
Endring 1971-2000 +0.19 -0.16 -0.20 -0.17
55-66 år  
1971 7.53 1.27 1.25 10.45 714
1980 7.53 1.13 1.22 10.28 609
1990 7.58 1.14 1.24 10.36 394
2000 7.56 1.10 1.11 10.17 565
Endring 1971-2000 +0.03 -0.17 -0.14 -0.28
67-74 år  
1971 8.21 1.44 1.34 11.38 302
1980 8.17 1.27 1.29 11.13 252
1990 7.45 1.26 1.33 10.44 236
2000 8.21 1.22 1.25 11.08 186
Endring 1971-2000 0.00 -0.22 -0.09 -0.30
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Vedleggstabell 20 
Tid brukt til ulike typer personlige behov blant menn i ulike aldersgrupper, 1971-2000. Gjennomsnittlig tidsbruk 
blant alle (timer og minutter).  
 Nattesøvn Annen 

personlig
pleie 

Måltider Personlige
behov,  
totalt 

Antall 
observa-
sjoner 

16-24 år  
1971 8.07 1.03 0.57 10.07 586
1980 8.22 0.50 1.05 10.17 637
1990 8.10 0.54 0.59 10.03 544
2000 8.13 0.55 0.52 10.00 419
Endring 1971-2000 +0.06 -0.08 -0.05 -0.07
25-34 år  
1971 7.36 1.02 1.12 9.51 572
1980 7.54 0.51 1.08 9.53 705
1990 7.47 0.49 1.03 9.38 614
2000 7.54 0.48 0.54 9.36 602
Endring 1971-2000 +0.18 -0.14 -0.18 -0.15
35-44 år  
1971 7.36 1.11 1.20 10.07 601
1980 7.36 0.56 1.17 9.49 583
1990 7.32 0.50 1.17 9.39 586
2000 7.34 0.47 1.01 9.22 587
Endring 1971-2000 -0.02 -0.24 -0.19 -0.45
45-54 år  
1971 7.30 1.18 1.28 10.16 675
1980 7.35 1.03 1.16 9.54 410
1990 7.30 0.53 1.15 9.38 468
2000 7.42 0.48 1.04 9.35 524
Endring 1971-2000 +0.12 -0.30 -0.24 -0.41
55-66 år  
1971 7.36 1.34 1.30 10.40 648
1980 7.43 1.12 1.29 10.25 585
1990 7.39 1.16 1.28 10.24 418
2000 7.47 0.58 1.16 10.01 613
Endring 1971-2000 +0.11 -0.36 -0.14 -0.39
67-74 år  
1971 8.11 1.45 1.45 11.41 267
1980 8.10 1.39 1.41 11.30 249
1990 7.56 1.30 1.49 11.14 244
2000 7.55 1.29 1.25 10.48 200
Endring 1971-2000 -0.16 -0.16 -0.20 -0.53
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Vedleggstabell 21 
Tid brukt til ulike typer fritidsaktiviteter blant alle personer 16-74  år, 1971-2000.  Gjennomsnittlig tidsbruk blant 
alle (timer og minutter), andel som har utført aktiviteten (prosent), og gjennomsnittlig tidsbruk blant dem som 
utførte aktiviteten (timer og minutter).  
 Idrett 

og fri- 
luftsliv 

Under- 
holdning
og kultur

Sosialt 
samvær

Lesing Fjern-
syn 
 

Annet Reiser Fritids- 
aktiviteter
totalt 

Antall 
observa-
sjoner 

Tidsbruk blant alle   
1971 0.28 0.07 1.43 0.42 1.01 0.46 0.23 5.10 6985
1980 0.30 0.10 1.59 0.45 1.16 0.56 0.26 6.02 6600
1990 0.31 0.13 2.00 0.39 1.24 0.52 0.32 6.11 6023
2000 0.31 0.14 1.45 0.35 1.48 0.57 0.34 6.24 5787
Endring 1971-2000 +0.03 +0.07 +0.02 -0.07 +0.47 +0.11 +0.11 +1.14
Andel som har  
utført aktiviteten 

  

1971 26 7 70 70 60 54 37 98 6985
1980 29 9 80 70 71 59 40 99 6600
1990 30 13 82 63 73 53 48 99 6023
2000 31 12 82 60 82 58 47 99 5787
Endring 1971-2000 +5 +5 +12 -10 +22 +4 +10 +1
Tidsbruk blant dem 
som utførte aktiviteten 

  

1971 1.47 1.49 2.28 1.00 1.41 1.26 1.03 5.17
1980 1.45 1.53 2.28 1.05 1.47 1.35 1.05 6.05
1990 1.43 1.43 2.26 1.02 1.56 1.38 1.07 6.14
2000 1.41 1.54 2.08 0.59 2.12 1.38 1.13 6.27
Endring 1971-2000 -0.06 +0.05 -0.20 -0.01 +0.31 +0.12 +0.10 +1.10
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Vedleggstabell 22 
Tid brukt til ulike typer fritidsaktiviteter blant kvinner 16-74  år, 1971-2000.  Gjennomsnittlig tidsbruk blant alle 
(timer og minutter), andel som har utført aktiviteten (prosent), og gjennomsnittlig tidsbruk blant dem som utførte 
aktiviteten (timer og minutter).  
 Idrett 

og fri- 
luftsliv 

Under- 
holdning
og kultur

Sosialt 
samvær

Lesing Fjern-
syn 
 

Annet Reiser Fritids- 
aktiviteter
totalt 

Antall 
observa-
sjoner 

Tidsbruk blant alle   
1971 0.25 0.05 1.54 0.38 0.53 0.45 0.21 5.01 3636
1980 0.25 0.07 2.08 0.43 1.09 1.00 0.24 5.56 3431
1990 0.25 0.11 2.09 0.38 1.14 0.52 0.31 6.01 3149
2000 0.28 0.14 1.57 0.39 1.35 0.55 0.32 6.20 2842
Endring 1971-2000 +0.03 +0.09 +0.03 +0.01 +0.42 +0.10 +0.11 +1.19
Andel som har  
utført aktiviteten 

  

1971 24 5 75 70 58 55 36 98 3636
1980 27 7 84 72 71 64 40 100 3431
1990 27 12 88 66 71 55 48 99 3149
2000 31 13 89 66 81 60 46 100 2842
Endring 1971-2000 +7 +8 +14 -4 +23 +5 +10 +2
Tidsbruk blant dem 
som utførte aktiviteten 

  

1971 1.42 1.43 2.32 0.54 1.31 1.22 0.59 5.06
1980 1.35 1.36 2.31 1.00 1.37 1.33 1.00 5.58
1990 1.33 1.32 2.27 0.58 1.44 1.35 1.05 6.03
2000 1.29 1.48 2.13 0.59 1.58 1.30 1.10 6.22
Endring 1971-2000 -0.13 +0.05 -0.19 +0.05 +0.27 +0.08 +0.11 +1.16
 
 
Vedleggstabell 23 
Tid brukt til ulike typer fritidsaktiviteter blant menn 16-74  år, 1971-2000.  Gjennomsnittlig tidsbruk blant alle 
(timer og minutter), andel som har utført aktiviteten (prosent), og gjennomsnittlig tidsbruk blant dem som utførte 
aktiviteten (timer og minutter).  
 Idrett 

og fri- 
luftsliv 

Under- 
holdning
og kultur

Sosialt 
samvær

Lesing Fjern-
syn 
 

Annet Reiser Fritids- 
aktiviteter
totalt 

Antall 
observa-
sjoner 

Tidsbruk blant alle   
1971 0.32 0.09 1.31 0.46 1.10 0.47 0.25 5.20 3349
1980 0.35 0.12 1.49 0.48 1.24 0.52 0.28 6.08 3169
1990 0.37 0.15 1.49 0.40 1.36 0.52 0.33 6.21 2874
2000 0.34 0.14 1.32 0.32 2.01 1.00 0.35 6.27 2945
Endring 1971-2000 +0.02 +0.05 +0.01 -0.14 +0.51 +0.13 +0.10 +1.07
Andel som har  
utført aktiviteten 

  

1971 29 8 63 70 62 52 38 97 3349
1980 31 10 75 68 72 53 40 99 3169
1990 33 13 75 60 75 51 48 99 2874
2000 30 11 75 55 83 56 47 99 2945
Endring 1971-2000 +4 +3 +12 -15 +11 +4 +9 +2 3349
Tidsbruk blant dem 
som utførte aktiviteten 

  

1971 1.51 1.53 2.23 1.05 1.53 1.31 1.06 5.28
1980 1.54 2.06 2.25 1.10 1.57 1.37 1.10 6.12
1990 1.52 1.54 2.25 1.06 2.08 1.41 1.09 6.26
2000 1.53 2.01 2.04 0.58 2.25 1.46 1.15 6.32
Endring 1971-2000 +0.02 +0.08 -0.18 -0.07 +0.32 +0.15 +0.09 +1.04
 



  43 
 

 

Vedleggstabell 24 
Tid brukt til ulike typer fritidsaktiviteter blant kvinner i ulike aldersgrupper, 1971-2000. Gjennomsnittlig tidsbruk 
blant alle (timer og minutter).  
 Idrett 

og fri- 
luftsliv 

Under- 
holdning
og kultur

Sosialt 
samvær

Lesing Fjern-
syn 
 

Annet Reiser Fritids- 
aktiviteter 
totalt 

Antall 
observa-
sjoner 

16-24 år    
1971 0.37 0.19 2.10 0.34 0.41 0.42 0.35 5.38 536
1980 0.39 0.19 2.36 0.36 0.57 0.48 0.40 6.34 678
1990 0.31 0.22 2.34 0.27 0.56 0.53 0.46 6.30 610
2000 0.29 0.30 2.11 0.21 1.30 0.53 0.50 6.44 362
Endring 1971-2000 -0.08 +0.11 +0.01 -0.13 +0.49 +0.11 +0.15 +1.06 
25-34 år    
1971 0.25 0.05 2.05 0.34 0.50 0.31 0.21 4.50 816
1980 0.20 0.07 2.18 0.37 1.08 0.44 0.25 5.39 719
1990 0.25 0.10 2.19 0.31 1.07 0.34 0.30 5.37 762
2000 0.28 0.15 2.17 0.25 1.20 0.38 0.32 5.54 610
Endring 1971-2000 +0.03 +0.10 +0.12 -0.09 +0.30 +0.07 +0.11 +1.04 
35-44 år    
1971 0.24 0.03 1.47 0.32 0.56 0.33 0.15 4.30 577
1980 0.26 0.04 1.59 0.39 1.01 0.50 0.19 5.18 646
1990 0.19 0.07 1.58 0.35 1.07 0.43 0.25 5.13 696
2000 0.28 0.13 1.38 0.34 1.23 0.43 0.30 5.29 621
Endring 1971-2000 +0.04 +0.10 -0.09 +0.02 +0.27 +0.10 +0.15 +0.59 
45-54 år    
1971 0.24 0.03 1.45 0.37 0.54 0.37 0.20 4.41 691
1980 0.17 0.03 2.04 0.41 1.11 0.58 0.19 5.33 527
1990 0.22 0.11 1.55 0.44 1.24 0.42 0.28 5.46 451
2000 0.24 0.10 1.52 0.42 1.41 0.53 0.29 6.11 498
Endring 1971-2000 0.00 +0.07 +0.07 +0.05 +0.47 +0.16 +0.09 +1.30 
55-66 år    
1971 0.21 0.01 1.46 0.45 0.55 1.05 0.20 5.13 714
1980 0.25 0.02 2.00 0.54 1.18 1.09 0.18 6.06 609
1990 0.30 0.04 2.13 0.53 1.36 1.03 0.25 6.45 394
2000 0.29 0.09 1.45 1.01 1.54 1.11 0.26 6.54 565
Endring 1971-2000 +0.08 +0.08 -0.01 +0.16 +0.59 +0.06 +0.06 +1.41 
67-74 år    
1971 0.14 0.02 1.48 0.51 1.06 1.22 0.14 5.37 302
1980 0.23 0.03 1.57 1.09 1.40 1.38 0.16 7.07 252
1990 0.28 0.08 2.08 1.05 1.43 1.43 0.24 7.39 236
2000 0.29 0.07 2.07 1.10 2.01 1.38 0.26 8.00 186
Endring 1971-2000 +0.15 +0.05 +0.19 +0.19 +0.55 +0.16 +0.12 +2.23 
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Vedleggstabell 25 
Tid brukt til ulike typer fritidsaktiviteter blant menn i ulike aldersgrupper, 1971-2000. Gjennomsnittlig tidsbruk 
blant alle (timer og minutter).  
 Idrett 

og fri- 
luftsliv 

Under- 
holdning
og kultur

Sosialt 
samvær

Lesing Fjern-
syn 
 

Annet Reiser Fritids- 
aktiviteter 
totalt 

Antall 
observa-
sjoner 

16-24 år    
1971 0.41 0.25 1.55 0.39 0.53 0.47 0.41 6.01 586
1980 0.52 0.28 2.28 0.39 1.03 0.53 0.43 7.06 637
1990 0.54 0.25 2.12 0.26 1.12 1.11 0.48 7.07 544
2000 0.41 0.20 1.38 0.13 1.48 1.42 0.51 7.12 419
Endring 1971-2000 0.00 -0.05 -0.17 -0.26 +0.55 +0.55 +0.10 +1.11 
25-34 år    
1971 0.28 0.12 1.47 0.39 1.02 0.29 0.29 5.04 572
1980 0.30 0.16 1.58 0.40 1.14 0.34 0.35 5.48 705
1990 0.29 0.18 2.00 0.30 1.25 0.40 0.35 5.57 614
2000 0.28 0.19 1.43 0.17 1.47 0.42 0.36 5.52 602
Endring 1971-2000 0.00 +0.07 -0.04 -0.22 +0.45 +0.13 +0.07 +0.48 
35-44 år    
1971 0.32 0.07 1.32 0.38 1.18 0.45 0.26 5.18 601
1980 0.33 0.10 1.42 0.40 1.19 0.37 0.23 5.24 583
1990 0.29 0.12 1.45 0.36 1.41 0.37 0.30 5.49 586
2000 0.26 0.12 1.24 0.26 1.56 0.39 0.29 5.32 587
Endring 1971-2000 -0.06 +0.05 -0.08 -0.12 +0.38 -0.06 +0.03 +0.14 
45-54 år    
1971 0.29 0.04 1.15 0.45 1.13 0.44 0.20 4.49 675
1980 0.22 0.04 1.37 0.44 1.30 0.47 0.21 5.25 410
1990 0.33 0.10 1.37 0.38 1.39 0.35 0.29 5.41 468
2000 0.32 0.12 1.20 0.37 2.03 0.50 0.29 6.05 524
Endring 1971-2000 +0.03 +0.08 +0.05 -0.08 +0.50 +0.06 +0.09 +1.16 
55-66 år    
1971 0.32 0.04 1.18 0.51 1.12 0.54 0.20 5.10 648
1980 0.32 0.03 1.32 1.03 1.42 0.58 0.20 6.10 585
1990 0.31 0.09 1.45 0.56 1.53 0.55 0.23 6.32 418
2000 0.46 0.09 1.37 0.51 2.16 0.59 0.35 7.15 613
Endring 1971-2000 +0.14 +0.05 +0.19 0.00 +1.04 +0.05 +0.15 +2.05 
67-74 år    
1971 0.28 0.03 1.16 1.21 1.28 1.27 0.10 6.13 267
1980 0.37 0.05 1.45 1.17 2.01 1.20 0.17 7.22 249
1990 0.54 0.10 1.45 1.19 2.13 1.07 0.28 7.56 244
2000 0.39 0.03 1.32 1.11 2.49 1.42 0.34 8.31 200
Endring 1971-2000 +0.11 0.00 +0.16 -0.10 +1.21 +0.15 +0.24 +2.18 
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Vedleggstabell 26 
Tid brukt til ulike aktiviteter blant kvinner i ulike familiefaser. Gjennomsnittlig tidsbruk blant alle (timer og 
minutter), andel som har utført aktiviteten (prosent), og gjennomsnittlig tidsbruk blant dem som utførte aktiviteten 
(timer og minutter). 
 Inntekts-

givende  
arbeid 

Hus- 
holds-
arbeid

Ut- 
danning

Per- 
sonlige 
behov 

Fritids- 
aktivi- 
teter 

Annet, 
uoppgitt

Antall 
observa-
sjoner 

Tidsbruk blant alle   
Enslige 9-15 år hos foreldre 0.11 1.09 3.26 11.23 7.43 0.08 399
Enslige 16-24 år hos foreldre 1.47 1.45 2.25 10.44 7.11 0.08 152
Enslige 9-24 år, andre 3.31 1.35 2.18 9.50 6.43 0.03 112
Enslige 24-44 år 4.15 2.22 0.38 10.21 6.14 0.09 153
Gifte uten barn 16-24 år 4.11 2.41 0.48 10.13 5.59 0.08 216
Enslige forsørgere 2.41 4.41 0.25 9.56 6.10 0.07 142
Gifte med yngste barn 0-6 år 2.32 5.53 0.14 9.55 5.21 0.05 492
Gifte med yngste barn 7-19 år 4.10 4.04 0.12 9.46 5.43 0.05 482
Gifte uten barn 45-66 år 3.18 3.52 0.02 10.09 6.30 0.09 670
Enslige 45-66 år 2.41 3.41 0.01 10.26 7.04 0.06 233
Gifte uten barn 67-79 år 0.04 4.44 0.00 11.08 7.55 0.08 170
Enslige 67-79 år 0.12 4.05 0.00 11.22 8.13 0.08 130
Andel som har utført aktiviteten   
Enslige 9-15 år hos foreldre 4 80 55 100 100 28 399
Enslige 16-24 år hos foreldre 29 88 43 100 100 22 152
Enslige 9-24 år, andre 42 93 33 100 95 8 112
Enslige 24-44 år 54 97 12 100 100 21 153
Gifte uten barn 16-24 år 53 99 13 100 100 21 216
Enslige forsørgere 37 100 10 100 99 18 142
Gifte med yngste barn 0-6 år 37 100 5 100 100 18 492
Gifte med yngste barn 7-19 år 54 99 6 100 100 15 482
Gifte uten barn 45-66 år 44 98 2 100 99 18 670
Enslige 45-66 år 35 99 1 100 99 17 233
Gifte uten barn 67-79 år 1 99 0 100 100 21 170
Enslige 67-79 år 4 97 0 100 100 19 130
Tidsbruk blant dem som utførte aktiviteten   
Enslige 9-15 år hos foreldre : 1.26 6.16 11.23 7.43 0.29
Enslige 16-24 år hos foreldre 6.15 1.59 5.38 10.44 7.11 0.36
Enslige 9-24 år, andre 8.22 1.43 6.51 9.50 7.02 :
Enslige 24-44 år 7.53 2.27 : 10.21 6.14 0.42
Gifte uten barn 16-24 år 7.58 2.43 6.01 10.13 5.59 0.37
Enslige forsørgere 7.10 4.41 : 9.56 6.12 0.37
Gifte med yngste barn 0-6 år 6.55 5.53 4.40 9.55 5.21 0.28
Gifte med yngste barn 7-19 år 7.45 4.06 3.23 9.46 5.44 0.31
Gifte uten barn 45-66 år 7.34 3.57 : 10.10 6.32 0.50
Enslige 45-66 år 7.41 3.44 : 10.26 7.08 0.36
Gifte uten barn 67-79 år : 4.46 . 11.08 7.55 0.41
Enslige 67-79 år : 4.12 . 11.22 8.13 :
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Vedleggstabell 27 
Tid brukt til ulike aktiviteter blant menn i ulike familiefaser. Gjennomsnittlig tidsbruk blant alle (timer og 
minutter), andel som har utført aktiviteten (prosent), og gjennomsnittlig tidsbruk blant dem som utførte aktiviteten 
(timer og minutter). 
 Inntekts-

givende  
arbeid 

Hus- 
holds-
arbeid

Ut- 
danning

Per- 
sonlige 
behov 

Fritids- 
aktivi- 
teter 

Annet, 
uoppgitt

Antall 
observa-
sjoner 

Tidsbruk blant alle   
Enslige 9-15 år hos foreldre 0.10 0.52 3.24 11.11 8.11 0.12 409
Enslige 16-24 år hos foreldre 3.28 1.09 1.48 10.08 7.18 0.10 271
Enslige 9-24 år, andre 4.19 1.30 1.38 9.31 6.52 0.10 72
Enslige 24-44 år 5.30 1.47 0.23 9.21 6.50 0.09 295
Gifte uten barn 16-24 år 4.41 2.10 0.34 10.19 6.07 0.09 226
Enslige forsørgere 3.46 3.48 0.12 9.41 6.26 0.07 40
Gifte med yngste barn 0-6 år 5.35 3.37 0.14 9.24 5.02 0.07 483
Gifte med yngste barn 7-19 år 5.35 2.54 0.04 9.21 5.58 0.08 473
Gifte uten barn 45-66 år 4.40 2.50 0.02 9.49 6.30 0.09 701
Enslige 45-66 år 3.29 2.38 0.03 10.07 7.37 0.05 174
Gifte uten barn 67-79 år 0.39 3.41 0.02 10.58 8.32 0.07 242
Enslige 67-79 år 0.33 3.56 0.01 11.11 8.03 0.17 64
Andel som har utført aktiviteten   
Enslige 9-15 år hos foreldre 4 67 53 100 100 26 409
Enslige 16-24 år hos foreldre 41 77 26 100 99 16 271
Enslige 9-24 år, andre 49 87 25 100 96 21 72
Enslige 24-44 år 60 87 6 100 99 16 295
Gifte uten barn 16-24 år 52 90 11 100 100 19 226
Enslige forsørgere 52 89 3 100 100 25 40
Gifte med yngste barn 0-6 år 62 97 4 100 98 20 483
Gifte med yngste barn 7-19 år 66 95 2 100 100 16 473
Gifte uten barn 45-66 år 54 93 1 100 99 18 701
Enslige 45-66 år 44 96 4 100 100 14 174
Gifte uten barn 67-79 år 12 97 2 100 100 20 242
Enslige 67-79 år 8 99 1 100 100 24 64
Tidsbruk blant dem som utførte aktiviteten   
Enslige 9-15 år hos foreldre : 1.17 6.21 11.11 8.11 1.05
Enslige 16-24 år hos foreldre 8.30 1.30 6.51 10.08 7.24 1.17
Enslige 9-24 år, andre 8.46 1.43 : 9.31 7.12 :
Enslige 24-44 år 9.09 2.03 : 9.21 6.56 1.18
Gifte uten barn 16-24 år 8.56 2.25 5.16 10.19 6.09 1.17
Enslige forsørgere : 4.16 : 9.41 6.26 :
Gifte med yngste barn 0-6 år 9.02 3.43 : 9.24 5.08 1.11
Gifte med yngste barn 7-19 år 8.26 3.03 : 9.21 5.59 1.05
Gifte uten barn 45-66 år 8.35 3.02 : 9.49 6.32 1.20
Enslige 45-66 år 7.58 2.44 : 10.07 7.37 1.25
Gifte uten barn 67-79 år 5.16 3.48 : 10.58 8.32 1.20
Enslige 67-79 år : 4.00 : 11.11 8.03 0.47
 
 
  



  47 
 

 

Vedleggstabell 28 
Tid brukt til ulike typer husholdsarbeid blant kvinner i ulike familiefaser. Gjennomsnittlig tidsbruk blant alle 
(timer og minutter), andel som har utført aktiviteten (prosent), og gjennomsnittlig tidsbruk blant dem som utførte 
aktiviteten (timer og minutter). 
 Hus- 

arbeid
Om- 
sorgs-
arbeid

Vedlike-
holds- 
arbeid 

Kjøp av 
varer og 
tjenester 

Annet 
hus- 
holds- 
arbeid 

Reiser Antall 
observa-
sjoner 

Tidsbruk blant alle   
Enslige 9-15 år hos foreldre 0.25 0.10 0.06 0.14 0.06 0.08 399
Enslige 16-24 år hos foreldre 0.42 0.08 0.07 0.24 0.07 0.16 152
Enslige 9-24 år, andre 0.44 0.05 0.04 0.25 0.05 0.13 112
Enslige 24-44 år 1.03 0.13 0.14 0.29 0.09 0.15 153
Gifte uten barn 16-24 år 1.23 0.12 0.13 0.26 0.12 0.16 216
Enslige forsørgere 2.00 1.12 0.16 0.31 0.09 0.32 142
Gifte med yngste barn 0-6 år 2.06 2.25 0.13 0.28 0.14 0.26 492
Gifte med yngste barn 7-19 år 2.13 0.34 0.17 0.25 0.14 0.21 482
Gifte uten barn 45-66 år 2.30 0.14 0.17 0.24 0.13 0.15 670
Enslige 45-66 år 1.56 0.08 0.33 0.28 0.18 0.19 233
Gifte uten barn 67-79 år 3.13 0.17 0.22 0.25 0.14 0.13 170
Enslige 67-79 år 2.23 0.15 0.25 0.28 0.15 0.19 130
Andel som har utført aktiviteten   
Enslige 9-15 år hos foreldre 55 13 16 27 20 23 399
Enslige 16-24 år hos foreldre 71 13 15 48 25 37 152
Enslige 9-24 år, andre 83 12 9 48 20 38 112
Enslige 24-44 år 90 9 17 65 32 42 153
Gifte uten barn 16-24 år 95 14 23 63 29 42 216
Enslige forsørgere 99 74 28 65 32 59 142
Gifte med yngste barn 0-6 år 98 98 20 58 41 57 492
Gifte med yngste barn 7-19 år 97 55 32 60 40 51 482
Gifte uten barn 45-66 år 97 20 29 53 35 38 670
Enslige 45-66 år 96 15 32 62 38 44 233
Gifte uten barn 67-79 år 98 22 37 51 38 44 170
Enslige 67-79 år 94 16 36 50 43 45 130
Tidsbruk blant dem som utførte aktiviteten   
Enslige 9-15 år hos foreldre 0.46 1.14 0.34 0.53 0.27 0.36
Enslige 16-24 år hos foreldre 1.00 : : 0.50 0.28 0.43
Enslige 9-24 år, andre 0.54 : : 0.52 : 0.34
Enslige 24-44 år 1.10 : 1.23 0.44 0.27 0.37
Gifte uten barn 16-24 år 1.27 1.26 0.55 0.42 0.40 0.38
Enslige forsørgere 2.01 1.38 0.55 0.47 0.30 0.55
Gifte med yngste barn 0-6 år 2.09 2.29 1.04 0.49 0.35 0.45
Gifte med yngste barn 7-19 år 2.17 1.03 0.54 0.42 0.36 0.41
Gifte uten barn 45-66 år 2.35 1.09 0.59 0.45 0.36 0.39
Enslige 45-66 år 2.01 0.57 1.42 0.44 0.46 0.42
Gifte uten barn 67-79 år 3.17 1.18 1.00 0.50 0.36 0.30
Enslige 67-79 år 2.32 1.34 1.10 0.56 0.35 0.42
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Vedleggstabell 29 
Tid brukt til ulike typer husholdsarbeid blant menn i ulike familiefaser. Gjennomsnittlig tidsbruk blant alle (timer 
og minutter), andel som har utført aktiviteten (prosent), og gjennomsnittlig tidsbruk blant dem som utførte 
aktiviteten (timer og minutter). 
 Hus- 

arbeid
Om- 
sorgs-
arbeid

Vedlike-
holds- 
arbeid 

Kjøp av 
varer og 
tjenester 

Annet 
hus- 
holds- 
arbeid 

Reiser Antall 
observa-
sjoner 

Tidsbruk blant alle   
Enslige 9-15 år hos foreldre 0.12 0.08 0.06 0.12 0.06 0.09 409
Enslige 16-24 år hos foreldre 0.20 0.03 0.11 0.16 0.06 0.12 271
Enslige 9-24 år, andre 0.33 0.08 0.08 0.17 0.05 0.18 72
Enslige 24-44 år 0.37 0.08 0.19 0.19 0.10 0.14 295
Gifte uten barn 16-24 år 0.39 0.11 0.31 0.25 0.06 0.17 226
Enslige forsørgere 1.36 0.36 0.26 0.25 0.03 0.43 40
Gifte med yngste barn 0-6 år 0.53 1.17 0.38 0.19 0.09 0.21 483
Gifte med yngste barn 7-19 år 0.55 0.20 0.44 0.22 0.12 0.22 473
Gifte uten barn 45-66 år 0.53 0.14 0.53 0.20 0.12 0.18 701
Enslige 45-66 år 1.21 0.09 0.19 0.20 0.14 0.15 174
Gifte uten barn 67-79 år 1.10 0.19 1.03 0.27 0.19 0.23 242
Enslige 67-79 år 1.57 0.17 0.45 0.26 0.13 0.19 64
Andel som har utført aktiviteten   
Enslige 9-15 år hos foreldre 34 11 14 26 20 22 409
Enslige 16-24 år hos foreldre 49 5 11 44 19 35 271
Enslige 9-24 år, andre 74 12 15 63 26 46 72
Enslige 24-44 år 70 11 23 51 22 36 295
Gifte uten barn 16-24 år 75 18 26 51 18 36 226
Enslige forsørgere 83 42 44 56 27 53 40
Gifte med yngste barn 0-6 år 82 81 35 43 27 44 483
Gifte med yngste barn 7-19 år 81 35 40 51 30 43 473
Gifte uten barn 45-66 år 80 18 42 44 32 36 701
Enslige 45-66 år 90 11 25 52 30 37 174
Gifte uten barn 67-79 år 82 20 46 57 50 53 242
Enslige 67-79 år 97 11 49 55 39 52 64
Tidsbruk blant dem som utførte aktiviteten   
Enslige 9-15 år hos foreldre 0.35 1.10 0.45 0.45 0.29 0.39
Enslige 16-24 år hos foreldre 0.41 : 1.39 0.37 0.32 0.34
Enslige 9-24 år, andre 0.45 : : 0.27 0.18 0.40
Enslige 24-44 år 0.53 : 1.23 0.37 0.45 0.40
Gifte uten barn 16-24 år 0.52 1.04 1.58 0.50 0.36 0.46
Enslige forsørgere 1.55 : : : : :
Gifte med yngste barn 0-6 år 1.05 1.35 1.48 0.43 0.35 0.47
Gifte med yngste barn 7-19 år 1.08 0.56 1.50 0.44 0.39 0.52
Gifte uten barn 45-66 år 1.06 1.18 2.06 0.46 0.37 0.49
Enslige 45-66 år 1.30 : 1.15 0.38 0.47 0.41
Gifte uten barn 67-79 år 1.25 1.34 2.18 0.47 0.39 0.44
Enslige 67-79 år 2.00 : 1.30 0.48 0.34 0.36
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 


